YAMAHA CORPORATION

© 2009 Yamaha Corporation All rights reserved. Printed in Malaysia ¥ WU23990

€YAMAHA

Integrated TV/Soundbar Floor Stand
Support au sol intégré pour téléviseur et projecteur de son

Manuale d'installazione
Manual de instalacion

Install Manual
Manuel d'installation

YTS-F500

Installationsanleitung
Installationsanvisningar

Installatiehandleiding
PykoBopacTBo no ycraHoBke

SAFETY PRECAUTION

The installation of this unit demands carefully performed work, so
take care in terms of safety during the installation. Read this install
manual carefully prior to starting the assembly and installation work.
Yamaha shall not bear any responsibility for any accidents or injury

14

Install in a place that does not get too hot. Installing it under direct
sunlight or close to a heater may result in bubbling, peeling or
discoloration of painted surfaces.

that occur due to careless assembly, installation or use of this 15 Do not apply cellophane tape or other adhesive materials to painted
product. ’ surfaces, as the paint may peel.

2 Install this unit on a flat and stable place that can support sufficient 16 Use a dry cloth to remove dust or dirt. If the unit is very dirty, wet the
weight. If you install this unit in an unstable place, such as on a cloth in a neutral detergent diluted with water and wring it out well
carpet or a straw mat, place a board under the unit. If installed in a before wiping the unit. Note that if products like benzene, paint
poor location, your TV/speaker may tip over or fall off the stand, thinner or householq wax are used, they may cause the paint to fade
resulting in personal injury. and/or damage the flms.h. o

3 When you install this unit, take measures to prevent it from falling 17 Do not drop a sharp object on this unit, as damage may result.
over by attaching wire or the L bracket. 18 This install manual provides explanations of important precautions to

4 Do not install the unit against a sliding door, a partition or other place tak'e to av.01d.any acc1'dents, as well as how to assemble and install the
that is not sturdy enough. unit. During installation, also refer to the owner’s manuals of your

5 Be sure that the installation is performed by two or more people. TV and speaker, and attain a good understanding of them before
When moving the unit, lift it up from the base board and carry. If you proceedlng according .[0 their dlr. ections.
lift it up by other than the base board, it may damage this unit. 19 After reading, keep this manual in a safe place for future reference.

6 Be sure to use all of the screws and/or mounting hardware indicated 20 Do not place equipment exceeding the maximum weight capacity
in the install manual. Tighten screws securely in every location as (8 kg) on the glass, as it may break.
directed. 21 Distribute weight across the table as evenly as possible.

7 Do not lean on or place objects on the corner of your TV/speaker. 22 Do not subject the glass to excessive impact or heat.

8 Do not rattle or hit the unit. 23 To avoid damaging the shatterproof film on the glass, do not scrub

9 Do not make any alterations to parts or use any broken parts. hard, or use strong chemicals, etc., when cleaning.

10 Do not install in a humid or dusty place, or where your TV/speaker 24 The glass of the shelf is reinforced, and includes a shatterproof film
would be subject to steam or oily smoke. protector. Breakage, however, can occur if handled improperly, and

11 Install this unit in a well-ventilated, cool, dry and clean place. For may re.:su'lt m pefrsonal Ijury. Obse'rve the following precautions.
minimum clearances for proper ventilation, refer to the owner’s —Avoid impacting the glass excessively.
manual of your TV/speaker. — Avoid placing sharp objects on the glass.

12 Mount your TV/speaker properly. If not, your TV/speaker may tip —If there is. a cracl'< in the glass, sudden breakage may occur. Change
over or fall off the stand, resulting in personal injury. the glass immediately should the glass become cracked.

13 Do not use on a wet or waxed floor. If this product is used in such a

location, it may stick to the floor.



SUPPLIED PARTS [K]: Glass x 1

Make sure you have all of the following items.

[Al: Floor stand x 1

i En

[B]: Base board x 1

[C]: TV bracket x 1

[J]: Bracket shelf x 1

[M]: Front plate x 1 [N]: Non-skid pads

(small) x 2

<>

e

L~

(Q

[C]: Glass holder x 1

o,

[P]: Non-skid pads
(large) x 4

<>

[Q]: cable clips x 6 [R]: Wire x 1

€ LD

[S]: Mounting template x 1

® (M5 x16) x 7

—0—

L

® (M5 x16) x 7

a(®) ««‘@

® (M6 x 16) x 8

w((@ (@

© (M4 x 10) x 4

® (M6 x 20) x 4

® (M5 x 6) x 2

@((® @(®

Note

[T]: Spacer x 1

© (M5 x 20) x 12

(

=)
<

® (M8 x 20) x 4

wil@

Spare: Each size x 1
(8 screws in total)

In the following assembly procedure, these supplied parts are described as
for parts and @ for screws, etc.

D@D Continue to page 1



12

13

CONSIGNES DE SECURITE

L’installation de cette unité demande de la dextérité et de la
précision. Par conséquent, observez les consignes de sécurité lors de
I’installation. Lisez attentivement ce manuel d’installation avant de
procéder aux travaux de montage et d’installation. Yamaha décline
toute responsabilité en cas d’accident ou de blessure résultant d’un
montage, d’une installation ou d’une utilisation inadéquate de ce
produit.

Choisissez sur une surface plane et stable capable de supporter le
poids de I'unité. Si vous installez cette unité sur une surface instable,
notamment sur un tapis ou une natte, posez au préalable une planche
dessous. En cas d’installation dans un endroit inadéquat, votre
téléviseur/haut-parleur risque de basculer hors du support et vous
risquez de vous blesser.

Lors de I’installation, prenez les mesures nécessaires pour éviter que
I’unité ne tombe, notamment en utilisant I’attache métallique ou le
support en forme de L fournis.

N’installez pas I’unité contre une porte coulissante, une cloison ou
tout autre support instable.

Veillez a ce que I’installation soit effectuée par au moins deux
personnes. Lorsque vous déplacez I’unité, soulevez-la en la saisissant
par la base. Vous risquez d’endommager I’unité si vous ne la
saisissez pas par la base.

Utilisez les vis et le matériel de fixation indiqués dans le manuel
d’installation. Serrez les vis correctement, comme indiqué.

Veillez a ne rien appuyer contre votre téléviseur/haut-parleur et a ne
poser aucun objet dessus.

L’unité ne doit subir aucun choc violent.

Vous ne devez modifier aucun composant et n’utiliser aucune piece
endommagée.

N’installez pas le téléviseur/haut-parleur dans un endroit exposé a
I’humidité ou a la poussiere, ni dans un endroit qui dégage de la
vapeur d’eau ou d’essence.

Installez I’'unité dans un endroit frais, sec, propre et correctement
aéré. Pour en savoir davantage sur les espaces libres minimums
nécessaires a une bonne ventilation, reportez-vous au mode d’emploi
du téléviseur/haut-parleur.

Montez votre téléviseur/haut-parleur correctement. Dans le cas
contraire, votre téléviseur/haut-parleur risque de basculer hors du
support et vous risquez de vous blesser.

N’installez pas votre téléviseur/haut-parleur sur un sol humide ou
ciré. Le cas échéant, il risque d’adhérer au sol.

14

15

16

17

20
21
22
23

24

Installez le téléviseur/haut-parleur dans un endroit tempéré. Si vous

I’installez dans un endroit exposé a la lumiere directe du soleil ou a

proximité d’une source de chaleur, les surfaces peintes risquent de se

gondoler, de s’écailler ou de se décolorer.

N’appliquez pas de ruban adhésif sur les surfaces peintes, car vous

risquez d’écailler la peinture.

Nettoyez la poussiere ou la saleté avec un chiffon sec. Sil’unité est

trés sale, imprégnez un chiffon d’une solution détergente neutre

diluée dans de I’eau en prenant soin de bien essorer le chiffon avant

de procéder au nettoyage. Notez que certains produits tels que

I’essence, le diluant ou la cire doivent étre proscrits, car ils risquent

de décolorer et/ou d’endommager les surfaces peintes.

Veillez a n’utiliser aucun objet pointu sur cette unité, car vous

risquez de ’endommager.

Ce manuel d’installation contient des consignes de sécurité

importantes afin d’éviter tout accident, ainsi que des explications sur

le montage et I’installation de 1’unité. Avant de procéder a

I’installation, lisez attentivement la documentation fournie avec le

téléviseur et le haut-parleur et suivez les instructions qui vous sont

données.

Une fois I’installation terminée, conservez ce manuel en lieu sdir pour

toute référence future.

Ne placez aucun équipement dépassant la capacité de poids

maximum (8 kg) sur la vitre, car celle-ci pourrait se briser.

Répartissez le poids sur la vitre de la maniere la plus équilibrée

possible.

Ne soumettez pas la vitre a des chaleurs ou a des impacts excessifs.

Pour éviter d’endommager le film protecteur sur la vitre, frottez

doucement ou utilisez des produits chimiques puissants pour la

nettoyer.

La vitre de la tablette est renforcée et est dotée d’un film protecteur.

Elle risque toutefois de se briser si elle n’est pas manipulée

correctement, ce qui pourrait entrainer des blessures. Observez les

précautions suivantes.

—Evitez les impacts excessifs sur la vitre.

—Evitez de placer des objets coupants sur la vitre.

—Si la vitre est fissurée, elle risque de se briser soudainement.
Changez immédiatement la vitre si celle-ci se fissure.

sieduelq




ELEMENTS FOURNIS [K]: Vitre x 1 [C]: Porte-vitre x 1
R
Vérifiez que les éléments suivants sont fournis.
[A]: Pied de sol x 1 [B]: Base x 1 o
[M]: Plaque avant x 1 [N]: Patins [P]: Patins

antidérapants (petits) antidérapants

/ x 2 (grands) x 4

] < <

[C]: Support de fixation du
téléviseur x 1

N W

L~

[Ql: Collier de cables [R]: Attache
x 6 métallique x 1
[D]: Support L x 1 @ >
[S]: Gabarit de montage x 1 [T]: Entretoise x 1
T s
i e
® (M5 x16) x 7 ® (M5 x16) x 7 © (M5 x 20) x 12
[F]: Support de fixation du [G]: Support de fixation du
haut-parleur A x 1 haut-parleur B x 1 (((((((@ ((((1@ ((((((1@
® (M6 x 16) x 8 ® (M6 x 20) x 4 ® (M8 x 20) x 4
w((@ (@ w(e
© (M4 x 10) x 4 ® (M5 x 6) x 2 Vis de réserve :
[H]: Support en [J]: Tablette de support x 1 chaque dimension x 1
formede L x 1 @((® ((((((@ (8 vis au total)
Remarque

Dans la procédure de montage ci-dessous, ces éléments fournis sont décrits de
la fagon suivante : pour les pieces, A pour les vis, etc.

i Fr



ASSEMBLING/MONTAGE

Before Assembling

« 3¢ indicates a tip for your operation.
 In the MEMO box, note down dimensions and the number (on the mounting
template) measured during assembly.

Notes

¢ Make sure to perform this installation with 2 or more
people.

* Make sure to have a Phillips screwdriver that fits the
screws before assembling.

¢ In the case you secure parts or the TV with more than 4
screws, tighten all screws temporarily halfway, then
secure them in order of opposing corner.

1 Assembling the floor stand

1-1 Attach [ to Bl with ® (7 screws).

1-2 Attach H with (3 screws).

1-3 Attach [.
Set the tongue on [M] into the hole in the middle of the floor

stand as the illustration above, and secure with @ (4 screws).

1-3

g
<

Avant le montage

/

* Le symbole =#= appelle votre attention sur un conseil d’utilisation.
« Lors du montage, notez les dimensions mesurées et le numéro (qui figure
sur le gabarit de montage) dans le cadre MEMO.

Remarques

¢ Veillez a ce que I’installation soit effectuée par au moins
deux personnes.

* Vous devez disposer d’un tournevis Phillips
correspondant aux vis spécifiées avant de procéder au
montage.

* Si vous utilisez plus de 4 vis pour fixer le téléviseur ou
d’autres éléments, serrez provisoirement toutes les vis,
puis serrez-les a fond en diagonale.

1 Assemblage du pied de sol

1-1 Fixez @& a B avec ® (7 vis).

1-2 Fixez H avec ® (3 vis).

1-3 Fixez M.
Placez la languette sur [M| dans le trou au milieu du pied de
sol, comme illustré ci-dessus, puis fixez-la avec @ (4 vis).

1 EnFr

sieduelq




ASSEMBLING/MONTAGE

Blanket, etc.
Couverture, etc.

\

TV stand
Support TV

2 Installing the TV

Note

Also refer to the owner’s manual of your TV.

2 Installation du téléviseur

Remarque

Consultez également le mode d’emploi du téléviseur.

2-1 Remove the TV stand.

@ Place a blanket, etc. on a flat area, and place the TV on it
so that the screen does not get damaged.

@ Remove the TV stand.
Note

Stand removal method may vary, depending on the TV. For details,
refer to the owner’s manual of your TV.

2-1 Retirezle support TV.

@ Placez une couverture sur une surface plane, puis posez le
téléviseur dessus afin de ne pas endommager 1’écran.

@ Retirez le support TV.

Remarque

La méthode de retrait du support peut varier en fonction du téléviseur.
Pour plus de détails, consultez le mode d’emploi du téléviseur.

2-2 Measure the distance (X and Y) and the
diameter of the mounting holes on the rear
panel of your TV.

@ Measure the X and Y using [S] or other measuring
instrument.

Note

If screws are on the screw holes, remove them.

@ Check the diameter of the mounting hole of the TV.
Use the following screws depending on the diameter:
5 mm: ® (4 screws)
6 mm: (E) (4 screws)
8 mm: (F) (4 screws)

MEMO

X

Screw

2-2 Mesurez la distance (X et Y) et le diamétre des
trous de montage situés sur le panneau arriére
du téléviseur.

@ Mesurez les distances X et Y a I’aide de [S] ou d’un autre
instrument de mesure.

Remarque

Si les vis se trouvent dans les trous, retirez-les.

@ Mesurez le diamétre du trou de montage du téléviseur.
En fonction du diamétre, utilisez les vis suivantes :
Smm: ® (4 vis)
6mm : ® (4 vis)

8 mm : F) (4 vis)

cm cm

Notes

« Before installing, check the depth of the mounting hole of the TV.
If the supplied screws do not fit, use washers or screws
commercially available.

 Prepare screws that can be tightened at least 5 turns.

 Be careful of the length of the screws if the round of the screw
holes sag downwards. Also, do not tighten screws too much as it
may cause distortion of the TV or other damage.

2 En/Fr

MEMO
X Y Vis
cm cm
Remarques

* Avant I'installation, vérifiez la profondeur du trou de montage du
téléviseur. Si les vis fournies ne rentrent pas, utilisez des rondelles
et des vis vendues dans le commerce.

* Préparez des vis pouvant étre serrées d’au moins 5 tours.

* Veillez a ne pas utiliser de vis trop longues, car celles-ci risquent de
se plier. Par ailleurs, ne serrez pas trop les vis, car vous risqueriez
de déformer le téléviseur.



ASSEMBLING/MONTAGE

2-3

When using F)
Lors de l'utilisation de (F) Screws checked in 2-2-@
/ Vis définies a I'étape 2-2-@

x1 7 )
< =

When using ®/®

Lors de I'utilisation de

®®

sieduelq

2-3 Attach D and E. 2-3 Fixez Dl et E.
The holes for [D] and [E] vary depending on the screw Le nombre de trous que possédent [D] et [E] varie selon les vis
checked in step 2-2-@. Refer to *1 in the illustration above. définies a I’étape 2-2-@. Reportez-vous a I’illustration *1
If [D] and [E] touch each other when you place them on the ci-dessus.
TV (if X checked in step 2-2-@) is 20 cm), reverse the Si [D] et [E] se touchent lorsque vous les placez sur le
position of [D] and [E]. Refer to *2 in the illustration above. téléviseur, (si la distance X mesurée a ’étape 2-2-@ est de
Refer to the illustration above, and secure [D] and [E]. 20 cm), inversez la position de [D] et [E]. Reportez-vous a
I’illustration *2 ci-dessus.

Note Reportez-vous a Iillustration ci-dessus, puis fixez [D] et [E].
The arrows on [D] and [E] should be toward the top of the TV. Remarque

Les fleches situées sur [D] et doivent étre dirigées vers le haut du
téléviseur.

3 EnFr



ASSEMBLING/MONTAGE

2-4

i.e. When using YSP-4100
Par ex., lors de I'utilisation de YSP-4100

AR (jiuoaonuooannoonn <3
? oKo %
? oo ? <>/ %:
s 2 @
B g i 2
Yk | ’ q
il it [ L B—o
Kl @
EOH ik / 7
\ y, 0 A

2-4 cCheck the location to attach [ and the TV. 2-4 vérifiez ’emplacement de montage de [A] sur
@ Place [S] over mounting hole A on [D] or [E] so that the le téléviseur.
hole on [S] aligns with mounting hole A on [D] or [E], as @ Placez [S] sur le trou de montage A de [D] ou [E] de
shown in the illustration. maniere a aligner le trou situé sur [S] au trou de montage
@ Check which number on [S] is at the bottom of your TV. A de [D] ou [E], comme indiqué dans I’illustration.
Refer to the number shown on the bar that corresponds to @ Vérifiez quel numéro de [S] est inscrit sur la partie
the name of your speaker. inférieure du téléviseur. Reportez-vous au numéro indiqué
If no number pertaining to your speaker exists, align sur la barre qui correspond au nom du haut-parleur.
with mounting hole B, and check the number again. Si aucun numéro n’est assigné a votre haut-parleur,
alignez [S] au trou de montage B, puis vérifiez a nouveau
MEMO le numéro.
Number ;
MEMO
Numéro

@ Tighten © (2 screws) temporarily around 5 turns into the
holes at the same height as the corresponding number you
checked in @. @ Serrez provisoirement ©) (2 vis) d’environ 5 tours dans

les trous situés a la méme hauteur que le numéro
correspondant que vous avez noté a 1’étape @.

4 enFr



ASSEMBLING/MONTAGE

2-5 2-6

When the X checked in 2-2-@ is other than 60 cm
Lorsque la distance X mesurée a I'étape 2-2-@ n’est pas de 60 cm

Only when the X checked in 2-2-@ is 60 cm
Uniquement lorsque la distance X mesurée a I'étape

/ 2-2-@ est de 60 cm

sieduelq

2-5 Tighten ® (2 screws) temporarily in advance 2-5 serrez provisoirement © (2 vis) pour fixer le
to attach TV to [Cl. téléviseur a [Cl.
If you checked which mounting holes to use with A in step Si vous avez noté les trous de montage a utiliser avec A a
2-4, use mounting hole A, or in the case of B, use B. Refer to I’étape 2-4, utilisez le trou de montage A, ou B dans le cas de
the illustration above, and tighten © (2 screws) temporarily B. Reportez-vous a ’illustration ci-dessous, puis vissez
around 5 turns into either A or B. provisoirement ) (2 vis) d’environ 5 tours dans A ou B.
2-6 Prepare to attach [Cl. 2-6 Préparez [C] pour le fixer.
Place [C] temporarily over [D] and [E], and check which hole Placez [C] sur [D] et [E], et vérifiez le trou a utiliser.
to use.
Remarque
Note
Les fleches situées sur |C| doivent étre dirigées vers le haut du
The arrow on [C] should be toward the top of the TV. téléviseur.
If you use mounting hole B in step 2-5, the mounting holes to Si vous utilisez le trou de montage B a I’étape 2-5, les trous
attach [C| are shown below. de montage permettant de fixer [C] sont indiqués ci-dessous.
i.e. When X checked in 2-2-@ is 40 cm Par ex., lorsque la distance X mesurée a I'étape 2-2-@
O: position to tighten the screws est de 40 cm
o : position pour serrer les vis
8 o o o o 8
8o o oo 8
@ ¢ POT
1 { 2@ o @9
Jor NOX o
@y de@s
i| \1 ooole oo
4 I

5 enFr



ASSEMBLING/MONTAGE

2-9

i.e. When X checked in 2-2-@ is 40 cm
Par ex., lorsque la distance X mesurée a I'étape 2-2-@ est de 40 cm

2-7

Attach [C] to [Al.

@ Hang [C] on the screws you tightened temporarily in step
2-4-@.

@ Secure the bottom of [C] to the floor stand with ©
(2 screws).

@ Tighten the temporarily tightened screws on which you
hung [C] in @.

Note

Make sure |C| is securely attached with 4 screws.

2-7

Fixez [C] a [Al.

@ Accrochez [C] aux vis que vous avez provisoirement
serrées 4 I’étape 2-4-@.

@ Fixez la partie inférieure de [C] au pied de sol avec ©
(2 vis).

@ Serrez provisoirement les vis sur lesquelles vous avez
accroché [C] a I’étape @.

Remarque

Assurez-vous que est correctement fixé a I’aide des 4 vis.

2-8

Connect the cables.

Before mounting the TV to the floor stand, complete the
cable connections. For details, refer to the owner’s manual of
your TV.

Note

Also connect the cable for the speaker to the TV. For the details, refer
to the owner’s manual of your speaker.

2-8

Raccordez les cables.

Avant de monter le téléviseur sur le pied de sol, vous devez
raccorder les cables. Pour plus de détails, consultez le mode
d’emploi du téléviseur.

Remarque

Raccordez également le cable qui relie le haut-parleur au téléviseur.
Pour plus de détails, consultez le mode d’emploi du haut-parleur.

2-9

Mount your TV.

@ Hang the TV by inserting the screws you tightened
temporarily in step 2-5 to the holes of [C].
@ Secure the TV and [C] with @ (2 screws).

@ Tighten the temporarily tightened screws on which you
hung the TV in @.

6 EnFr

2-9

Montez votre téléviseur.

@ Accrochez le téléviseur en insérant les vis que vous avez
provisoirement serrées a 1’étape 2-5 dans les trous de [C].

@ Fixez le téléviseur et [C] avec © (2 vis).

@ Serrez provisoirement les vis sur lesquelles vous avez
accroché le téléviseur a I’étape @.



3-1

YSP-4000/3000
YSP-5100/4100

YAS-81/71
YHT-S1400/S400

A

3 Installing the speaker

3-2

YSP-4000/3000
YSP-5100/4100

YAS-81/71
YHT-S1400/S400

ASSEMBLING/MONTAGE

YAS-81/71

®

3 Installation du haut-parleur

sieduelq

Notes Remarques

¢ Avant d’installer le haut-parleur sur le pied de sol, vous devez raccorder les
cables. Pour plus de détails, consultez le mode d’emploi du haut-parleur.

« Before mounting the speaker to the floor stand, complete the cable
connections. For details, refer to the owner’s manual of your speaker.

* Remove the speaker stand when it is attached.

3-1

Attach [F] or [G] with © (4 screws).

Choose [F] or [G] depending on the speaker.

[F]: YSP-4000/3000, YSP-5100/4100

[G]: YAS-81/71, YHT-S1400/S400

(As of October, 2009)

In the case of YHT-S1400/S400, attach [T]| to the terminal
side of the speaker. Align the holes on [T] and [G], and stick
to [G] as shown in the illustration above.

A

* You can adjust the height to set the speaker by using the holes
either at the top or at the bottom.

* You can adjust the height of the speaker by setting upside
down, only if you use [G] and your speaker is YHT-S1400/S400. In
this case, attach to the terminal side of the speaker.

Mount the speaker with ©.

The number of screws you use varies depending on the
speaker bracket attached.

[Fl: 4 screws

[Gl: 2 screws

Note

Be careful not to pinch the speaker cables between the speaker and
the speaker bracket.

« Retirez le support du haut-parleur si celui-ci est fixé.

3-1

Fixez [F] ou [G] avec © (4 vis).

Choisissez [F] ou [G] en fonction du haut-parleur.

: YSP-4000/3000, YSP-5100/4100

: YAS-81/71, YHT-S1400/S400

(A compter d’octobre 2009)

Pour les modéles YHT-S1400/S400, fixez [T] au haut-
parleur, du c6té ou se trouvent les bornes. Alignez les trous
de [T] et [G], puis assemblez [T] et [G] comme indiqué dans
I’illustration ci-dessus.

Sz

* Vous pouvez régler la hauteur du haut-parleur a I’aide des trous
situés dans la partie supérieure ou inférieure.

* Vous pouvez régler la hauteur du haut-parleur en installant a
I’envers, uniquement si vous utilisez [G] et si votre haut-parleur est
YHT-S1400/S400. Dans ce cas, fixez au haut-parleur, du coté
ou se trouvent les bornes.

3-2

Montez le haut-parleur avec ©.

Le nombre de vis que vous utilisez dépend du support de
haut-parleur fixé.

14 vis

12 vis

Remarque

Prenez garde de ne pas coincer les cables entre le haut-parleur et le
support de fixation.

7 EnFr



ASSEMBLING/MONTAGE

a-1

4 Installing the glass

Sticker

\’>‘@\

(3]
»r

4 Installation de la vitre

4-1 Prepare for installing the glass.
@ Stick [N] on [L] as shown in the illustration above.

@ Tighten ® (2 screws) temporarily halfway into [L] as
shown in the illustration above.

@ Stick [P] on [J].
O Attach [J] with © (4 screws).

Note

Be careful not to scratch |M| with the bracket.

4-2 nstall the glass.

@ Apply [L] to the floor stand as shown in the illustration
above.

@ Set [K] between [J] and [L] (refer to the illustration above).

Make sure the direction of the glass table matches that in
the illustration.

@ Adjust the position of [K] so that it is in the middle.
O Secure [K] with @ you tightened temporarily in 4-1-@.

Notes

* Be careful not to tighten screws too much as the glass table may
crack.
« Use a short Phillips screwdriver when you tighten (H).

8 EnFr

4-1

Préparez-vous a installer la vitre.

@ Assemblez [N] et [L] comme indiqué dans Iillustration
ci-dessus.

@ Serrez provisoirement B (2 vis) 4 mi-course dans [L],
comme indiqué dans I’illustration ci-dessus.

© Assemblez [P] et [J].
O Fixez [J] avec © (4 vis).

Remarque

Veillez a ne pas érafler [M] avec le support.

4-2

Installez la vitre.

@ Appliquez [L] sur le pied de sol comme indiqué dans
I’illustration ci-dessus.

@ Placez [K] entre [J] et [L] (reportez-vous a I’illustration
ci-dessus). Assurez-vous que 1’orientation de la vitre
correspond a celle de ’illustration.

@ Réglez la position de [K] pour qu’il se trouve au milieu.
O Fixez [K] avec H) que vous avez provisoirement serré a

I’étape 4-1-@.
Remarques

* Veillez a ne pas trop serrer les vis, au risque de fissurer la vitre.
« Utilisez un tournevis court Phillips pour serrer (H).



ASSEMBLING/MONTAGE

5 Bundling the cables and positioning the
floor stand

5 Regroupement des cables et
positionnement du pied de sol

Bundle the cables.

@ Insert [Q] into the holes of your choice on the right and left
of [A].

@ Bundle the cables with [Q].

@® Move the floor stand holding both the TV and the floor
stand.

Note
Do not hold the speaker or glass, as they may be damaged.

¢
When you position the floor stand against a wall, you can prevent toppling
over by the procedure below.

Attach [R].

Remove .
Secure [R] to a solid wall.

Notes

* When you do not position the floor stand against a wall, make sure to use

HI.

* When moving the floor stand again, make sure to attach , then move it.

Regroupez les cables.

@ Insérez [Q] dans les trous de votre choix situés de part et
d’autre de [A].

@ Regroupez les cables avec [Q].

@ Déplacez le pied de sol qui maintient le téléviseur.

Remarque

Lors du déplacement, ne saisissez pas le haut-parleur ou la vitre, car
vous risquez de les endommager.

¢

Lorsque vous placez le pied de sol contre un mur, suivez la procédure ci-apres
pour éviter qu’il ne bascule.

Fixez [R].

Retirez [H].

Fixez [R] & un mur suffisamment solide.

Remarques

« Si vous ne placez pas le pied de sol contre un mur, vous devez utiliser [H].
* Lorsque vous déplacez a nouveau le pied de sol, fixez |H| au préalable.

9 EnFr

sieduelq




COMPATIBLE TV

Compatible TV size: up to 60-inch, under 50 kg

TELEVISEURS COMPATIBLES

Formats compatibles : jusqu’a 60 pouces, moins de a 50 kg

Compatible distance between mounting holes on the rear panel of the TV Distance compatible entre les trous de montage situés sur le panneau arriére
(W x H)* unit = cm du téléviseur (L x H)* unité = cm
20 x 20 30 %20 30 x 30 40 x 20 2020 30 %20 30 % 30 40 x 20
40 x 30 40 x 40 50 x 20 60 x 40 40 x 30 40 x 40 50 %20 60 x 40

* Compliant with VESA Mounting Interface Standard and with the distance

between mounting holes described above.

The diameter of the screws should be up to 8 mm (the diameter of the supplied
screws are 5 mm, 6 mm, 8 mm).

Before installation, read the owner’s manual of your TV or measure
the distance of the mounting holes on the rear panel of your TV, and
check if your TV is possible to install. Note that even if the distance
of the mounting holes of your TV is the same as the distance
described above, there may be a case that you cannot install your TV
if there is a projection or input/output terminal in the way of the
bracket attachment area or if the bracket blocks the ventilation of the

TV.
COMPATIBLE SPEAKER

This product is compatible with the following speaker models.
(As of October, 2009)

YSP-4000/3000, YSP-5100/4100, YAS-81/71, YHT-S1400/5400

SPECIFICATIONS

©
] 5
1 1 2T
-t B 5= +-3
| C—
S ] e
3
3 2 0
= (]
480
Tl e
(o]
- %
©
b
=
[ [
L T ]| I

n]
T

} 680

Design and specifications are subject to change without notice.

10 en/Fr

* Conforme a la norme VESA MIS (VESA Mounting Interface Standard) et
a la distance entre les trous de montage décrits ci-dessus.

Le diametre des vis doit étre de 8 mm maximum (le diametre des vis fournies
est de 5 mm, 6 mm et 8§ mm).

Avant de procéder a I’installation, consultez le mode d’emploi de
votre téléviseur ou mesurez la distance entre les trous de montage
situés sur le panneau arriere afin de vérifier si I’installation de votre
téléviseur est possible. Notez toutefois que méme si la distance entre
les trous de montage de votre téléviseur correspond a celle décrite ci-
dessus, il est possible que vous ne puissiez pas installer votre
téléviseur si une partie saillante ou une borne d’entrée/de sortie se
trouve dans la zone de fixation du support, ou si le support empéche
la ventilation du téléviseur.

HAUT-PARLEUR COMPATIBLE

Ce produit est compatible avec les modeles de haut-parleur suivants.
(A compter d’octobre 2009)

YSP-4000/3000, YSP-5100/4100, YAS-81/71, YHT-S1400/S400

SPECIFICATIONS

e Dimensions (L X H X P) ...cccoovvivieieniiiiieieienieerccieees
® POIdS .o
* Capacité de poids maximum de 12 VItre ..........ccceccoeveirennenninneneeneennene 8,0 kg

Unité : mm

148

465
564

480

1166

M

1
I

M
)

680

La conception et les spécifications peuvent étre modifiées sans avis préalable.



SICHERHEITSHINWEISE

12

13

Die Installation dieses Stdnders erfordert eine sorgfiltige
Vorgehensweise. Beachten Sie wihrend der Installation alle
aufgefiihrten Sicherheitshinweise. Lesen Sie diese
Installationsanleitung vor Beginn der Montage- und
Installationsarbeiten sorgfiltig durch. Yamabha ist nicht
verantwortlich fiir jegliche Sach- oder Personenschiden aufgrund
einer unsachgemifien Montage, Installation oder Verwendung dieses
Produkts.

Stellen Sie diesen Stdnder an einem ebenen und stabilen Ort mit einer
ausreichenden Belastbarkeit auf. Wenn Sie den Sténder an einem
instabilen Ort wie etwa auf einem Teppich oder einer Strohmatte
aufstellen, legen Sie eine feste Platte unter den Stinder. Bei
Aufstellung an einem ungeeigneten Ort kann Ihr Fernsehgerit/
Lautsprecher umkippen oder vom Stéinder herunterfallen und
Verletzungen verursachen.

Ergreifen Sie bei der Installation dieses Stinders entsprechende
MaBnahmen wie etwa die Anbringung eines Drahts oder des L-
Halters, um ein Umkippen des Stdnders zu verhindern.

Installieren Sie das Gerit nicht vor einer Schiebetiir, einem
Raumteiler oder an einem anderen, nicht ausreichend robusten Ort.
Die Installationsarbeiten miissen unbedingt von mindestens zwei
Personen durchgefiihrt werden. Fassen Sie die Einheit (Stdnder und
installierte Gerite) zu Transportzwecken unten am Sockel an. Wenn
Sie die Einheit nicht unten am Sockel anfassen, kann die Einheit
beschidigt werden.

Verwenden Sie unbedingt alle in der Installationsanleitung
aufgefiihrte Schrauben und/oder sdmtliches Montagezubehor. Ziehen
Sie die Schrauben an jeder Stelle wie angegeben fest.

Lehnen Sie keine Gegenstiinde an die Kante Thres Fernsehgerits/
Lautsprechers und legen Sie auch keine Gegenstinde darauf ab.
Setzen Sie die Einheit keinen St68en und Erschiitterungen aus.
Nehmen Sie keine Verdnderungen an den Teilen vor und verwenden
Sie keine beschédigten Teile.

Stellen Sie die Einheit nicht an einem feuchten oder staubigen Ort
auf oder an einem Ort, an dem Ihr Fernsehgerit/Lautsprecher Dampf
oder olhaltigem Dunst ausgesetzt ist, auf.

Stellen Sie dieses Klangsystem an einem gut beliifteten, kiihlen,
trockenen und sauberen Ort auf. Die Mindestabstinde zur
Gewihrleistung einer ausreichenden Beliiftung sind in der
Gebrauchsanleitung Ihres Fernsehgerits/Lautsprechers aufgefiihrt.
Montieren Sie Ihr Fernsehgerit/Ihren Lautsprecher ordnungsgemal.
Andernfalls kann Ihr Fernsehgerit/Lautsprecher umkippen oder vom
Stinder herunterfallen und Verletzungen verursachen.

Stellen Sie den Stinder nicht auf einem feuchten oder gewachsten
Bodenbelag auf. Wenn dieses Produkt an einem solchen Ort
aufgestellt wird, kann es am Boden haften bleiben.

14

17

20

21

22

23

24

Stellen Sie den Stinder an einem Ort auf, der sich nicht zu sehr
erwirmt. Die Aufstellung in der Nihe von Heizungen oder an Orten,
an denen der Stinder direktem Sonnenlicht ausgesetzt ist, kann zu
Blasenbildung, Ablosungen oder Verfarbungen der lackierten
Oberflichen fiihren.
Bringen Sie keine Zellophanfolie oder andere klebende Materialien
an den lackierten Oberfldchen an, da sich der Lack ablosen konnte.
Verwenden Sie zum Entfernen von Staub oder Schmutz ein
trockenes Tuch. Feuchten Sie das Tuch bei starken Verschmutzungen
mit in Wasser verdiinntem Neutralreiniger an und wringen Sie das
Tuch vor dem Abwischen des Sténders gut aus. Beachten Sie, dass
bei Verwendung von Produkten wie etwa Benzol, Verdiinner oder
Haushaltswachs der Lack ausbleichen und/oder der Anstrich
beschidigt werden kann.
Lassen Sie keinen scharfkantigen Gegenstand auf den Stinder fallen,
da er sonst beschidigt werden kann.
Diese Installationsanleitung enthélt Erkldrungen zu wichtigen, zum
Schutz vor Verletzungen und Beschiddigungen zu ergreifenden
Vorsichtsmalnahmen sowie zur Montage und Installation des
Stidnders. Ziehen Sie wihrend der Installation auch die
Gebrauchsanleitungen Ihres Fernsehgerits und Lautsprechers zu
Rate. Lesen Sie diese sorgfiltig durch, um ein gutes Verstiandnis zu
entwickeln und gemif den Anweisungen vorzugehen.
Bewahren Sie die Anleitung danach fiir spitere Nachschlagzwecke
sorgfiltig auf.
Stellen Sie keine Gerite auf dem Glasboden ab, die die maximale
Belastbarkeit des Glasbodens (8 kg) tiberschreiten, da dies zu einem
Bruch des Glasbodens fiihren kann.
Verteilen Sie das Gewicht moglichst gleichméiBig auf dem
Glasboden.
Setzen Sie den Glasboden keiner iibermédfBigen Stobeanspruchung
oder Wirme aus.
Um eine Beschiddigung der bruchsicheren Glasbodenbeschichtung zu
vermeiden, reinigen Sie den Glasboden nicht mit scheuernden
Gegenstinden oder Mitteln, verwenden Sie keine aggressiven
Chemikalien etc.
Der Glasboden ist verstédrkt und mit einer bruchsicheren
Beschichtung versehen. Dennoch kann es bei einer unsachgemifien
Verwendung zu einem Glasbruch und Verletzungen kommen.
Beachten Sie daher die folgenden Sicherheitshinweise.
—Setzen Sie den Glasboden keinen tiberméfigen
StoBbeanspruchungen aus.
—Stellen Sie keine scharfkantigen Gegenstinde auf dem Glasboden
ab.
—Falls der Glasboden einen Riss oder Sprung aufweist, kann er
plotzlich bersten. Tauschen Sie den Glasboden unmittelbar aus,
wenn Sie Risse/Spriinge feststellen.

i De




LIEFERUMFANG )I(Kl: Glasboden

Uberpriifen Sie, ob Sie die folgenden Teile erhalten haben.
[A]: Bodenstander x 1 [B]: Sockel x 1

[M]: Frontblende x 1

e

T W

RN

[C]: TV-Halter x 1

L~

[Q]: Kabel-Clips x 6

<

[D]: Halter L x 1

[C]: Glasbodenhalter x 1

=
=
[N]: Rutschfeste [P]: Rutschfeste
Unterlagen (klein) Unterlagen (groB)

x2 x 4
[R]: Draht x 1

D

[S]: Montageschablone x 1 [T]: Distanzstiick x 1

—0—

[

L

® (M5 x16) x 7

w@

® (M6 x 16) x 8

w((@

© (M4 x 10) x 4
@((®

[H]: L-Halter x 1 [J]: Regalbretthalter x 1

Hinweis

ii De

® (M5 x16) x 7 © (M5 x 20) x 12
(3 a((8
® (M6 x 20) x 4 ® (M8 x 20) x 4
(@ wi(@
® (M5 x 6) x 2 Ersatzschrauben:
von jeder GréBe x 1
((((((@ (insgesamt

8 Schrauben)

In der folgenden Montageanleitung werden diese mitgelieferten Teile als
(Teile) bzw. (A (Schrauben) etc. bezeichnet.

u@ Weiter mit Seite 1



SAKERHETSFORESKRIFTER

— O 00

11

12

Installationen av denna enhet kréver ett noga utfort arbete, och tink
sa sidkerheten under monteringen. Lis dessa installationsanvisningar
innan du borjar monterings- och installationsarbetet. Yamaha tar
inget ansvar for eventuella olyckor eller skador som kan uppsta
genom oaktsamhet under montering, installation och anvindning av
denna produkt.

Installera denna enhet pa en plan och stabil plats som héller for
vikten. Om du installerar denna enhet pa en instabil plats, exempelvis
en matta, bor du placera en skiva under enheten. Om den installeras
pa en dalig plats kan TV:n/hogtalaren vilta och falla ner och ge
upphov till personskada.

Nir du installerar denna enhet bor du vidta dtgirder sa att den inte
kan falla genom att fista en vajer eller L-fistet.

Installera inte enheten mot en skjutdorr, en partition eller pa annat
stille som inte dr tillrackligt stabilt.

Se till att installationen utfors av minst tva personer. Nir enheten
flyttas, lyft upp den med bottenplattan och bar den. Om du lyfter pa
annat stille 4n vid bottenplattan kan enheten skadas.

Se till att anvénda alla skruvar och/eller monteringskomponenter som
anges i installationsanvisningarna. Dra at alla skruvar i den riktning
som anges.

Luta eller placera inte foremal i hornet av TV:n/hogtalaren.

Skaka eller sla inte pa enheten.

Gor inga fordndringar pa delar och anvind inga delar som ir sonder.
Installera inte pa en fuktig eller dammig plats, eller dir din TV/
hogtalare utsitts for dnga eller oljig rok.

Installera enheten i ett vilventilerat, svalt, torrt och rent stille. Se
bruksanvisningen for din TV/hogtalare f6r minsta avstand for
tillrdcklig ventilation.

Montera din TV/hogtalare ritt. Om du inte gor det kan TV:n/
hogtalaren vélta och falla ner och ge upphov till personskada.
Anvind den inte pa ett vatt eller vaxat golv. Om denna produkt
anvinds pa en sddan plats kan den fastna mot golvet.

14

15

18

19
20
21
22
23

24

Installera pa en plats som inte blir for varm. Om den installeras under

direkt solljus eller i nédrheten av ett element kan det uppstd bubblor,

flagning eller missfirgning pa malade ytor.

Applicera inte tejp eller annat sjilvhiftande material pa malade ytor

eftersom fiargen kan lossna.

Anvind en torr trasa for att avldgsna damm och smuts. Om enheten

ar mycket smutsig kan du fukta en trasa med ett neutralt

rengoringsmedel och vatten och vrida ur trasan innan den anvénds pa

enheten. Observera att produkter som bensen, malarthinner eller

hushaéllsvax kan fa fargen att blekas och/eller skada ytan.

Undvik att tappa vassa foremal pa enheten eftersom de kan ge

upphov till skador.

Dessa installationsanvisningar ger forklaringar pa viktiga

sikerhetsatgirder som bor beaktas for att undvika skador, samt hur

enheten monteras och installeras. Titta dven i bruksanvisningen for

din TV och hogtalare under installationen och skaffa dig en bra

forstaelse innan du gér vidare enligt dessa anvisningar.

Forvara bruksanvisningen nira till hands for framtida referens nir du

har list den.

Placera aldrig utrustning med en vikt som 6verskriden maximal

belastning (8 kg) pa glaset eftersom det kan gi sonder.

Fordela vikten pa bordet sd jamnt som mdjligt.

Utsiitt inte glaset for kraftiga stotar eller hog virme.

For att inte forstora den of6rstorbara filmen pa glaset ska du varken

gnugga hért eller anvinda starka kemikalier etc. vid reng6ring.

Glaset pa hyllan dr forstarkt och har ocksa en oforstorbar skyddsfilm.

Men skador kan uppsta vid ovarsam hantering, och de kan orsaka

personliga skador. Observera f6ljande forsiktighetsmatt.

—Undvik kraftiga stotar mot glaset.

—Undvik att placera vassa foremal pé glaset.

—Om en spricka uppstér i glaset kan plotsligt brott intrdffa. Om en
spricka uppstar, byt genast glas.

i sv




MEDFOLJANDE DELAR [K]: Glas x 1

Kontrollera att du har foljande detaljer.

[A]: Golvstativ x 1

N W

[N

[H]: L-faste x 1

>

i sv

[C]: Glashallare x 1

o,

[B]: Bottenplatta x 1
Bl P o

[M]: Frontplatta x 1 [N]: Glidskydd (litet) [P]: Glidskydd (stort)
x2 x4

< <

[C]: Tv-faste x 1

L~

[Q]: Kabelklips x 6 [R]: vajer x 1

€ LD

[T]: Distans x 1

2

© (M5 x 20) x 12

[S]: Monteringsmall x 1

® (M5 x16) x 7

—0—

L

® (M5 x16) x 7

@() (3 @

=)
<

[J]: Hyllkonsol x 1

® (M6 x 16) x 8

w((@

© (M4 x 10) x 4

@((®

Anmérkning

® (M6 x 20) x 4

(@

® (M5 x 6) x 2

@(®

® (M8 x 20) x 4

wil@

Reserv: Varje
storlek x 1
(Totalt 8 skruvar)

I f6ljande monteringsprocedur, beskrivs medféljande delar som |A| for delar
och @) for skruvar, etc.



MONTAGE/MONTERING

Vor der Montage

9= Verweist auf einen Tipp beziiglich der Vorgehensweise.
 Notieren Sie im Abschnitt NOTIZEN die wéhrend der Montage gemessenen
Abmessungen und die Nummer (auf der Montageschablone).

Hinweise

¢ Die Installationsarbeiten miissen von mindestens
2 Personen durchgefiihrt werden.

¢ Legen Sie vor dem Zusammenbau einen
Kreuzschlitzschraubenzieher bereit, der in die
Schrauben passt.

* Falls Sie das Teil oder das Fernsehgerét mit mehr als
4 Schrauben sichern, ziehen Sie alle Schrauben zunichst
nur halb an und ziehen Sie dann die Schrauben in
diagonaler Reihenfolge fest.

1 Montage des Bodenstanders

1-1 Befestigen Sie [A] mittels ® (7 Schrauben) an
[BI.
1-2 Befestigen Sie [H mittels ® (3 Schrauben).

Befestigen Sie M.

Stecken Sie die Zapfen an [M] in die Bohrung in der Mitte des
Bodensténders ein (siche Abbildung oben) und sichern Sie
Blende mit @ (4 Schrauben).

1-3

g
<

Fdre montering

« 3¢ indikerar ett brukstips.
¢ Notera i MEMO-rutan matten och numret (pd monteringsmallen) som miitts
upp under monteringen.

Anmdrkningar

* Se till att utféra den har monteringen med minst
2 personer.

e Kontrollera att du har en Phillips skruvmejsel som passar
till skruvarna fére monteringen.

¢ Om du faster delar eller TV:n med mer an 4 skruvar, dra
at alla skruvarna temporart till halften, dra sedan at dem
ordentligt diagonailt.

1 Montering av golvstativet

1-1 Fist & mot Bl med ® (7 skruvar).
1-2
1-3

Fast [H med ® (3 skruvar).

Fast M.

Styr in tappen pé [M] i halet i mitten av golvstativet enligt
bilden ovan, och skruva fast med @ (4 skruvar).

1 Dessv




MONTAGE/MONTERING

2-1

Decke oder Ahnliches

Filt etc.

\

Fernsehsténder
TV-stativ

2 Installieren des Fernsehgerats

Hinweis

Ziehen Sie auch die Gebrauchsanleitung Ihres Fernsehgerits zu Rate.

2 Montera TV:n

Anmdrkning

Se ocksé bruksanvisningen for din TV.

2-1

Entfernen Sie den Stidnder vom Fernsehgerit.

@ Legen Sie eine Decke oder Ahnliches auf einen flachen
Untergrund und legen Sie das Fernsehgerit so auf die
Decke, dass der Bildschirm nicht beschédigt wird.

@ Entfernen Sie den Stiander vom Fernsehgerit.

Hinweis

Das Verfahren zum Entfernen des Stinders variiert abhingig vom
Fernsehgerit. Ausfiihrliche Informationen finden Sie in der
Gebrauchsanleitung Thres Fernsehgeriits.

2-2

Messen Sie den Abstand (X und Y) und den
Durchmesser der Montagebohrungen an der
Riickseite lhres Fernsehgerits.

@ Messen Sie X und Y mittels [S] oder einem anderen Messgerit.

Hinweis
Falls sich Schrauben in den Bohrungen befinden, entfernen Sie diese.

@ Ermitteln Sie den Durchmesser der Montagebohrungen
des Fernsehgerits.
Verwenden Sie abhéngig vom Durchmesser die folgenden
Schrauben:
5 mm: B (4 Schrauben)
6 mm: (E) (4 Schrauben)
8 mm: (F) (4 Schrauben)

NOTIZEN

X

Schraube

cm

cm

Hinweise

2 De/Sv

Ermitteln Sie vor der Installation die Tiefe der Montagebohrungen des
Fernsehgerits. Falls die mitgelieferten Schrauben nicht passen, verwenden
Sie Unterlegscheiben oder andere, handelsiibliche Schrauben.

Halten Sie Schrauben bereit, die mindestens 5 Umdrehungen
festgezogen werden konnen.

Achten Sie auf die Schraubenlinge, wenn der Rand der
Schraubenbohrungen nach unten nachgibt. Ziehen Sie die
Schrauben nicht zu fest, da dies zu einer Verformung des
Fernsehgerits oder anderen Beschédigungen fiihren kann.

2-1

Ta av TV-stativet.

@ Ligg en filt eller liknande pé en plan yta, och placera
TV:n pa den sa att skidrmen inte skadas.

@ Ta av TV-stativet.

Anmérkning

Metoden att ta ner stativet varierar beroende pa TV:n. Fér mer
information, se bruksanvisningen for din TV.

Mat avstandet (X och Y) och diametern pa
monteringshalen pa TV:ns baksida.
@ Mit X och Y med [S] eller ndgot annat métinstrument.

Anmérkning

Om skruvarna sitter i skruvhélen, ta bort dem.

@ Kontrollera diametern for TV:ns monteringshal.
Anvind foljande skruvar beroende pa diametern:
5 mm: ® (4 skruvar)
6 mm: ) (4 skruvar)
8 mm: (F) (4 skruvar)

MEMO
X Y Skruv
cm cm
Anmérkningar

* Kontrollera djupet pa TV:ns monteringshal fére monteringen. Om
medfoljande skruvar inte passar, anvind brickor eller skruvar som
finns att kopa i butik.

« Se till att skruvarna kan dras at minst 5 varv.

* Var forsiktig med skruvarnas lingd om skruvar och skruvhalen ér
forsdankta. Skruva inte heller at skruvarna for hart eftersom det kan
medfora att TV:n blir skev eller att den skadas.



MONTAGE/MONTERING

Bei Verwendung von ®)/(E)
Nar du anvander B)/(€)

Bei Verwendung von (F)
Néar du anvander (F)

In Schritt 2-2-@ ermittelte Schrauben

/ Skruvar som har kontrollerats i 2-2-@

x1 7 )
< =

2-3

Befestigen Sie [D] und [El.

Die Bohrungen fiir [D] und [E] variieren abhéngig von den in
Schritt 2-2-@ ermittelten Schrauben. Siehe *1 in der
Abbildung oben.

Falls [D] und [E] sich beriihren, wenn Sie sie auf das
Fernsehgerit legen (falls die in Schritt 2-2-@) ermittelte
Lange fiir X 20 cm betrégt), kehren Sie die Position von [D]
und [E] um. Siehe *2 in der Abbildung oben.

Ziehen Sie die Abbildung oben zu Rate und befestigen Sie [D]
und [E].

Hinweis

Die Pfeile an [D] und miissen zur Oberkante des Fernsehgerits
zeigen.

2-3 Fast D och[El.

Hélen for [D] och [E] varierar beroende pa skruvarna som
kontrollerades i steg 2-2-@. Se *1 i figuren ovan.

Om [D] och [E] rér vid varandra ndr du placerar dem pd TV:n
(om X som kontrollerades i steg 2-2-@ 4r 20 cm), kasta om
laget pa [D] och [E]. Se *2 i figuren ovan.

Se figuren ovan, och fést [D] och [E].

Anmdrkning

Pilarna pa D] och ska vara mot TV:ns Ovre del.

3 De/sv




MONTAGE/MONTERING

2-4

D. h,,

bei Verwendung des YSP-4100

Dvs, nédr du anvéander YSP-4100

@oxo
8| oo 1
( .
E S M
ES i
E S I
Ed a
EQ !
:H |
| — E a

'YHT-51400/5400
[(pp—_—

T
(SO m— SO
o O S — )

Vs
|\

i O

COTT®

Al

<>/ N
»
2 )
/ - (3)
aJ
J
0 0
W—o
7
/ )
9 A

2-4 Ermitteln Sie die Position zur Befestigung von

[A] am Fernsehgerat.
@ Positionieren Sie [S] entsprechend iiber der

Montagebohrung A an [D] bzw. [E], so dass die Bohrung

an [S] an der Montagebohrung A an [D] bzw. [E]
ausgerichtet ist (siche Abbildung).

@ Ermitteln Sie, welche Zahl an [S] sich an der Unterseite

Ihres Fernsehgerits befindet. Ermitteln Sie die Nummer
auf der Leiste, die der Bezeichnung Thres Lautsprechers

entspricht.

Wenn keine Nummer fiir Thren Lautsprecher vorhanden

ist, richten Sie [S] an der Montagebohrung B aus und
ermitteln Sie dann erneut die Nummer.

NOTIZEN

Nummer

@ Zichen Sie © (2 Schrauben) provisorisch etwa
5 Umdrehungen an den Bohrungen auf derselben Hohe
wie die in Schritt @ ermittelte Nummer fest.

4 pe/sv

2-4 Kontrollera laget for faste av [Al och TV:n.
@ Placera [S] 6ver monteringshal A pa [D] eller [E] s4 att

hélet pa [S] &r rakt Gver monteringshalet A pa [D] eller [E],
enligt figuren.

@ Kontrollera vilket nummer pa [S] som &r pd TV:ns

undersida. Se numret som visas pa listen som motsvarar
namnet pa din hogtalare.

Om det inte finns nadgot nummer som hanfor sig till din
hogtalare, rikta in [S] med monteringshalet B, och
kontrollera numret igen.

MEMO

Nummer

@ Dra it © (2 skruvar) temporért ca 5 varv i hilen pa

samma hdjd som motsvarande nummer du kontrollerade i



MONTAGE/MONTERING

2-5 2-6

Wenn die in Schritt 2-2-@ ermittelte Lénge X nicht 60 cm betrégt
Nar X som kontrollerades i 2-2-@ inte &r 60 cm

Nur wenn die in Schritt 2-2-@ ermittelte Lange X
60 cm betragt
Bara nér X som kontrollerades i 2-2-@ ar 60 cm

2-5 Ziehen Sie ©® (2 Schrauben) provisorisch an, 2-5 Draat © (2 skruvar) temporart i férvag fér att

um das Fernsehgerat an [C] zu befestigen. fasta TV:n mot [Cl.
Wenn Sie in Schritt 2-4 ermittelt haben, welche Om du kontrollerade vilka monteringshél du ska anvénda
Montagebohrung fiir A zu verwenden ist, nutzen Sie die med A i steg 2-4, anvind monteringshal A, eller nir det ror
Montagebohrung A; verwenden Sie fiir B die sig om B, anvénd B. Se figuren ovan, och dra at
Montagebohrung B. Ziehen Sie wie in der Abbildung oben ) (2 skruvar) temporért ca 5 varv i antingen A eller B.
gezeigt O (2 Schrauben) provisorisch etwa 5 Umdrehungen
entweder in A oder B fest. 2-6 Forbered att fasta [C.

Placera [C] temporirt dver [D] och [E], och kontrollera vilket

2-6 Bereiten Sie die Befestigung von [C] vor. hal du ska anviinda.

Positionieren Sie [C] iiber [D] und [E] und ermitteln Sie die zu
verwendenden Bohrungen. Anmérkning
Hinweis Pilen pa [C| ska vara mot TV:ns 6vre del.
Der Pfeil an [C| muss zur Oberkante des Fernsehgeriits zeigen. Om du anvénder monteringshal B i steg 2-5, visas

monteringshélen dir [C] ska fdstas hir nedan.
Wenn Sie in Schritt 2-5 die Montagebohrung B verwendet

haben, sind die fiir die Befestigung von [C] zu verwendenden Dvs, nir X kontrollerades i 2-2-@ &r 40 cm
Montagebohrungen unten abgebildet. (: position for att dra 4t skruvarna
8 o o o o 8
D. h., wenn die in Schritt 2-2-@ ermittelte Lédnge X
40 cm betrégt @9 2 :O@)O
: Position zum Festziehen der Schrauben !
o) ob  do
8 o o o o 8 o o olo olo o o
°@% : POT J \1
I |
" 1
o®ob 'o@o

5 pe/sv



MONTAGE/MONTERING

2-9

D. h., wenn die in Schritt 2-2-@ ermittelte Ladnge X 40 cm betragt
Dvs, nér X kontrollerades i 2-2-@ &ar 40 cm

2-7

Befestigen Sie [C] an [Al.
@ Hingen Sie [C] in die in Schritt 2-4-@ provisorisch
angezogenen Schrauben ein.

@ Befestigen Sie das Unterteil von [C] mit © (2 Schrauben)
am Bodenstander.

@ Zichen Sie die provisorisch angezogenen Schrauben, in
die Sie [C] in Schritt @ eingehingt haben, fest.

Hinweis
Stellen Sie sicher, dass mit 4 Schrauben sicher befestigt ist.

SchlieBen Sie die Kabel an.

Stellen Sie alle Kabelanschliisse her, bevor Sie das
Fernsehgerét am Bodensténder befestigen. Ausfiihrliche
Informationen finden Sie in der Gebrauchsanleitung Thres
Fernsehgerits.

Hinweis

Schlielen Sie auch das Kabel fiir die Lautsprecher am Fernsehgertit
an. Ausfiihrliche Informationen finden Sie in der Gebrauchsanleitung
Thres Lautsprechers.

2-9

Montieren Sie Ihr Fernsehgerit.

@ Hiingen Sie das Fernsehgerit ein, indem Sie die
Schrauben, die Sie in Schritt 2-5 provisorisch angezogen
haben, in die Bohrungen von [C] einsetzen.

@ Befestigen Sie das Fernsehgerit mit © (2 Schrauben) an [C].

@ Zichen Sie die provisorisch angezogenen Schrauben, in die
Sie das Fernsehgerit in Schritt @ eingehéngt haben, fest.

6 De/sv

2-7

Fast [C] pa [Al.

@ Hing [C] pa skruvarna du drog at temporirt i steg 2-4-@.
@ Fist botten av [C] mot golvstativet med © (2 skruvar).
@ Dra it de temporirt atdragna skruvarna pa vilka du hingde

i @.
Anmérkning

Kontrollera att |C| &r ordentligt fast med 4 skruvar.

2-8

Anslut kablarna.

Innan TV:n monteras pa golvstativet, slutfor
kabelanslutningarna. Fér mer information, se
bruksanvisningen for din TV.

Anmérkning

Anslut ocksa hogtalarkabeln till TV:n. For mer information, se
bruksanvisningen for din hogtalare.

2-9

Fast TV:n.

@ Hiéng upp TV:n genom att fora in skruvarna som du drog
at tempordrt i steg 2-5 i hdlen pa [C].

@ Fist TV:n och [C] med © (2 skruvar).

@ Dra it de temporirt atdragna skruvarna pa vilka du hingde
TVni@.



MONTAGE/MONTERING

3-1

YSP-4000/3000
YSP-5100/4100

A

YAS-81/71
YHT-S1400/S400

3 Montieren des Lautsprechers

Hinweise

« Stellen Sie alle Kabelanschliisse her, bevor Sie den Lautsprecher am
Bodenstidnder befestigen. Ausfiihrliche Informationen finden Sie in der
Gebrauchsanleitung Thres Lautsprechers.

 Entfernen Sie einen eventuell montierten Lautsprecherstidnder.

3-2

YSP-4000/3000 » %
YSP-5100/4100 ®L— @

YAS-81/71
YHT-S1400/S400

B)SUBAS

3 Sétt upp hogtalaren

Anmérkningar

« Innan hogtalaren monteras pa golvstativet, slutfor kabelanslutningarna. For
mer information, se bruksanvisningen for din hogtalare.
* Ta bort hogtalarstativet nédr den har fésts.

3-1 Befestigen Sie [F] oder [G] mittels © (4 Schrauben).
Wihlen Sie abhéngig vom Lautsprecher [F] oder [G].
[F]: YSP-4000/3000, YSP-5100/4100
[Gl: YAS-81/71, YHT-S1400/S400
(Stand: Oktober 2009)
Befestigen Sie bei Verwendung des YHT-S1400/S400 [T] an
der Anschlussseite des Lautsprechers. Richten Sie die
Bohrungen an [T] und [G] aneinander aus und kleben Sie
auf [G] auf (siche Abbildung oben).

A

« Sie konnen die Hohe des Lautsprechers anpassen, indem Sie
entweder die oberen oder die unteren Bohrungen nutzen.

« Sie konnen die Hohe des Lautsprechers durch Drehen von |G| nur
dann anpassen, wenn Sie verwenden und es sich bei Threm
Lautsprecher um den Typ YHT-S1400/S400 handelt. Befestigen
Sie in diesem Fall | T| an der Anschlussseite des Lautsprechers.

3-2 Montieren Sie den Lautsprecher mittels ©.

Die Anzahl der Schrauben variiert abhdngig vom montierten
Lautsprecherhalter.
[F]: 4 Schrauben

[G]: 2 Schrauben

Hinweis
Achten Sie darauf, die Lautsprecherkabel nicht zwischen dem
Lautsprecher und dem Lautsprecherhalter einzuklemmen.

3-1 Fist [ eller @ med © (4 skruvar).
Vilj [F] eller [G] beroende pa hogtalaren.
[F]: YSP-4000/3000, YSP-5100/4100
[G]: YAS-81/71, YHT-S1400/S400
(Oktober, 2009)
Nér det ror sig om YHT-S1400/S400, fast [T] mot hogtalarens
uttagssida. Rikta in hdlen pa [T] och [G], och for [T] mot
enligt figuren ovan.

S

* Du kan justera hojden pa hogtalaren med hjilp av hilen antingen
overst eller langst ner.

* Du kan justera héjden pa hogtalaren genom att placera |G| upp och
ner bara om du anvénder |G| och din hogtalare ar YHT-S1400/
S400. I det hir fallet, fist [T| mot hogtalarens uttagssida.

3-2 Fist hégtalaren med ©.
Antalet skruvar du anvénder varierar beroende pa
hogtalarféstet som bifogas.
[F]: 4 skruvar
[G]: 2 skruvar

Anmérkning

Var forsiktig s att hogtalarkablarna inte klims mellan hogtalaren
och hogtalarfistet.

7 De/sv



MONTAGE/MONTERING

a-1

4 Montage des Glashodens

Aufkleber
Etikett

4 Montera glaset

4-1 Bereiten Sie die Montage des Glasbodens vor.

@ Kleben Sie [N an [L] wie in der Abbildung oben
dargestellt auf.

@ Schrauben Sie ® (2 Schrauben) zunichst nur halb in
ein (siche Abbildung oben).

© Kleben Sie [P] an [J] auf.
O Befestigen Sie [J] mit © (4 Schrauben).

Hinweis

Gehen Sie vorsichtig vor, um Kratzer an durch den Halter zu
vermeiden.

12

Installieren Sie den Glasboden.

@ Bringen Sie [L] am Bodensténder an (siche Abbildung
oben).

@ Setzen Sie [K] zwischen [J] und [L] ein (sieche Abbildung
oben). Stellen Sie sicher, dass der Glasboden wie in der

Abbildung oben dargestellt in die richtige Richtung zeigt.

@ Passen Sie die Position von [K] so an, dass sich [K] in der
Mitte befindet.

@ Sichern Sie [K] mit (), die Sie in Schritt 4-1-@ zunichst
nur halb angezogen haben.

Hinweise

¢ Achten Sie darauf, die Schrauben nicht zu fest anzuziehen, da
ansonsten der Glasboden bersten kann.

« Verwenden Sie zum Anziehen von (H) einen
Kreuzschlitzschraubendreher.

8 De/sv

K

Férbered fér montering av glaset.
@ Stoppa in [N] i [L] enligt figuren ovan.

@ Dra it ® (2 skruvar) temporirt halvvigs in i [L] enligt
figuren ovan.

@ Fist [P] pa [J].
O Fist [J] med © (4 skruvar).

Anmérkning

Var forsiktig sa att [M] inte rispas av fistet.

Montera glaset.
@ Fist [L] pa golvstativet enligt figuren ovan.

@ Sitt [K] mellan [J] och [L] (enligt figuren ovan).
Kontrollera att glasbordets riktning stimmer dverens med
riktningen i figuren.

@ Justera ldget av [K] sa att den &r i mitten.

O Fist [K] med B som du drog at temporirt i 4-1-@.

Anmérkningar

* Var forsiktig och dra inte at skruvarna for mycket eftersom
glasbordet kan spricka.
« Anvind en kort Phillips skruvmejsel nir du drar at ®).



MONTAGE/MONTERING

5 Biindeln der Kabel und Positionieren
des Bodenstianders

5 Hopsamling av kablarna och placering
av golvstativet

Biindeln Sie die Kabel.

@ Setzen Sie [Q] in die gewlinschten Bohrungen links und
rechts von [A] ein.

@ Biindeln Sie die Kabel mittels [Q].

© Halten Sie zum Andern des Aufstellungsorts des
Bodenstéinders immer sowohl das Fernsehgerit als auch den
Bodensténder fest.

Hinweis
Heben Sie die Einheit (Stéinder/Fernsehgerit/Lautsprecher) nicht am

Lautsprecher oder Glasboden hoch, da diese andernfalls beschidigt
werden kénnen.

¢

Bei Aufstellung des Bodenstidnders an einer Wand konnen Sie durch
Befolgung des unten aufgefiihrten Verfahrens ein Umkippen des Stidnders
verhindern.

Befestigen Sie [R].

Entfernen Sie [H].

Befestigen Sie [R] an einer tragfihigen Mauer.

Hinweise

* Wenn Sie den Bodenstinder frei im Raum aufstellen, verwenden Sie
unbedingt [H].

* Wenn Sie den Bodenstinder umstellen, bringen Sie zunéchst an und
dndern Sie dann den Aufstellungsort.

Samla kablarna.

@ For in [Q] i valfria hél till hoger och vinster om [A].
@® Samla kablarna med [Q].

@ Flytta golvstativet med TV:n fastsatt.

Anmérkning

Hall inte i hogtalaren eller glaset eftersom de kan skadas.

o=

Nir du placerar golvstativet mot vdggen kan du forhindra att det tippar 6ver
genom att f6lja proceduren nedan.

Fist [R].

Ta bort [H].

Fist [R] mot en solid vigg.

Anmérkningar

« Nir du inte placerar golvstativet mot viggen, se till att anviinda [H].
« Nir golvstativet ska flyttas pa nytt se till att fésta [H], flytta det sedan.

9 pe/sv

B)SUBAS




KOMPATIBLE FERNSEHGERATE

Grofe der kompatiblen Fernsehgerite: bis zu 60 Zoll, unter 50 kg

Kompatibler Abstand zwischen den Montagebohrungen an der Riickseite
des Fernsehgerits (B x H)*

Einheit = cm

20 x 20

30 x 20

30 x 30

40 x 20

40 x 30

40 x 40

50 x 20

60 x 40

KOMPATIBEL TV

Kompatibelt TV-format: upp till 60 tum, under 50 kg

Kompatibelt avstand mellan monteringshalen pa TV:ns baksida (B x H)*

enhet = cm
20 x 20 30 x 20 30 x 30 40 x 20
40 x 30 40 x 40 50 x 20 60 x 40

* Konform mit dem VESA-Montageschnittstellen-Standard und mit dem
Abstand der oben beschriebenen Montagebohrungen.

Der Durchmesser der der Schrauben kann bis zu 8§ mm betragen (der
Durchmesser der mitgelieferten Schrauben betrégt S mm, 6 mm und 8 mm).

Schlagen Sie vor der Installation in der Gebrauchsanweisung Ihres
Fernsehgerits nach oder messen Sie den Abstand der
Montagebohrungen an der Riickseite Ihres Fernsehgerits und
tiberpriifen Sie, ob sich Ihr Fernsehgerit montieren ldsst. Beachten
Sie, dass selbst wenn der Abstand der Montagebohrungen IThres
Fernsehgerits identisch mit dem oben beschriebenen Abstand ist, es
dennoch moglich sein kann, dass Sie Thr Fernsehgerit nicht
installieren konnen, wenn sich ein hervorragendes Teil oder eine
Ein-/Ausgangsbuchse innerhalb des fiir die Befestigung des Halters
vorgesehenen Bereichs befindet oder der Halter die Beliiftung des
Fernsehgerits behindert.

KOMPATIBLE LAUTSPRECHER

Dieses Produkt ist mit den folgenden Lautsprecher-Modellen
kompatibel.
(Stand: Oktober 2009)

YSP-4000/3000, YSP-5100/4100, YAS-81/71, YHT-S1400/5S400

TECHNISCHE DATEN

e Abmessungen (B X H X T) .c.cccooeveniieneiineienieenicinieiee 680 x 1.166 x 564 mm
¢ Gewicht
* Maximale Belastbarkeit des GIasbodens ...........c.ccceevvieviieviinreecveeceeeeeeeeeenne 8,0 kg
Einheit: mm
] 2
X
[ [ I
) I S — ] 1.2
(——
0 IO R _J
3
3 ) 0
8
480

1166

-
l
M

680

Anderungen, die dem technischen Fortschritt dienen, bleiben vorbehalten.

10 Dessv

* Kompatibel med VESA monteringsstandard och med avstandet mellan
monteringshalen enligt ovan.

Diametern pa skruvarna bor vara upp till 8 mm (diametern pa de medfsljande
skruvarna dr 5 mm, 6 mm, 8§ mm).

Lis bruksanvisningen for din TV fore installationen och mét
avstandet mellan monteringshélen pa TV:ns baksida for att
kontrollera att det dr mojligt att installera den. Observera att trots att
avstandet pa monteringshalen pa din TV stimmer med avstanden
enligt ovan, kan det férekomma fall da TV:n inte kan monteras pa
grund av att det sticker ut en kontakt eller liknande pa TV:ns baksida
dir fastena ska sitta eller om fistena blockerar ventilationshélen pa
TV:n.

KOMPATIBEL HOGTALARE

Denna produkt dr kompatibel med f6ljande modeller av hogtalare.
(Oktober, 2009)

YSP-4000/3000, YSP-5100/4100, YAS-81/71, YHT-S1400/S400

SPECIFIKATIONER

148

“--149

465
564

480

1166

— 1
T | I

[= .
L n)

} 680

Design och specifikationer kan komma att éndras utan féregdende
meddelande.



11

12

13

PRECAUZIONI DI SICUREZZA

L’installazione di questa unita richiede un lavoro eseguito
attentamente, quindi prestare attenzione alla sicurezza durante
I’installazione. Leggere attentamente il manuale d’installazione
prima di iniziare le operazioni di assemblaggio e installazione.
Yamaha non sara ritenuta responsabile per incidenti o lesioni dovute
ad assemblaggio, istallazione o utilizzo incauto del prodotto.
Installare I’unita su una superficie piana e stabile in grado di
supportare sufficientemente il peso. Se si installa I’unita su una
superficie instabile, come ad esempio moquet o tappetino in paglia,
posizionare un pannello sotto I’unita. Se installata in un luogo
inadeguato, il sistema TV/diffusore puo rovesciarsi o cadere dal
supporto, causando lesioni personali.

Durante I’installazione dell’unita, adottare le misure necessarie per
evitare la caduta collegando un cavo o una staffa L.

Non installare 1’unita appoggiandola a una porta scorrevole, uno
scomparto o altro luogo che non sia sufficientemente resistente.
Assicurarsi che I'installazione sia eseguita da due o pill persone.
Quando si sposta I’unita, sollevarla dalla base e trasportarla. Se si
solleva per mezzo di un supporto differente, si pud danneggiare.
Assicurarsi di utilizzare tutte le viti e/o I’hardware di montaggio
indicati nel manuale d’installazione. Serrare saldamente le viti in
ogni posizione come indicato.

Non appoggiare o posizionare oggetti sull’angolo del sistema TV/
diffusore.

Non scuotere o colpire 1’unita.

Non apportare alcuna modifica a componenti o utilizzare componenti
rotti.

Non installare in un luogo umido o polveroso o in ambienti dove il

sistema TV/diffusore potrebbe essere esposto a vapore o fumi oleosi.

Installare I’unita in un luogo ben ventilato, fresco, asciutto e pulito.
Per gli spazi minimi necessari a una ventilazione appropriata, fare
riferimento al manuale d’istruzioni del sistema TV/diffusore.
Montare il sistema TV/diffusore correttamente. In caso contrario, il
sistema TV/diffusore pud rovesciarsi o cadere dal supporto, causando
lesioni personali.

Non utilizzare su pavimento bagnato o lucidato. Se il prodotto viene
utilizzato in tale posizione, puo restare attaccato al pavimento.

14

16

17

18

19
20
21

22
23

24

Installare in un luogo che non si riscaldi troppo. L’installazione alla

luce solare diretta o in prossimita di un calorifero puod provocare la

formazione di bolle, lo scrostamento o lo scolorimento delle superfici

colorate.

Non applicare nastri in cellofan o altri materiali adesivi su superfici

verniciate, poiché la vernice potrebbe staccarsi.

Utilizzare un panno asciutto per rimuovere polvere o detriti. Se

I’unita ¢ molto sporca, inumidire il panno con un detergente neutro

diluito con acqua e strizzarlo bene prima di pulire 1’unita. Notare che

se vengono utilizzati prodotti come benzene, diluente per vernici o

cera domestica, questi potrebbero provocare lo scolorimento della

vernice e/o danneggiare le finiture.

Non far cadere un oggetto affilato sull’unita, poiché puo provocare

danni.

Il manuale d’installazione fornisce chiarimenti su precauzioni

importanti da adottare per evitare qualsiasi incidente, nonché sulla

modalita di assemblaggio e installazione dell’unita. Durante

I’installazione, fare riferimento anche ai manuali di istruzioni della

TV e del diffusore e ottenere una buona conoscenza prima di

procedere secondo le istruzioni.

Dopo la lettura, conservare il manuale in un luogo sicuro per

consultazioni successive.

Non posizionare apparecchiature con un peso superiore a 8 kg sul

vetro, poiché potrebbe rompersi.

Distribuire il peso sul piano nel modo piu uniforme possibile.

Non sottoporre il vetro a impatto o calore eccessivo.

Per evitare di danneggiare la pellicola infrangibile del vetro, non

strofinare con forza o utilizzare agenti chimici aggressivi o altro,

durante le operazioni di pulizia.

11 vetro della mensola ¢ rinforzato e comprende una protezione della

pellicola infrangibile. Possono tuttavia verificarsi rotture o causare

lesioni personali, se manipolato impropriamente. Osservare le

seguenti precauzioni.

—Evitare di urtare con forza il vetro.

—Evitare di collocare oggetti taglienti sul vetro.

—Qualora vi sia una crepa nel vetro, potrebbe verificarsi una rottura
improvvisa. Sostituire immediatamente il vetro qualora dovesse
incrinarsi.




[LC]: Supporto vetro x 1

COMPONENTI IN DOTAZIONE [K]: Vetro x 1

R
Assicurarsi di disporre tutti gli elementi seguenti.
[A]: Supporto da pavimento x 1 [B]: Base x 1
<
g [M]: Piastraanteriore  [N]: Cuscinetti [P]: Cuscinetti
x1 antiscivolamento antiscivolamento
g / (piccoli) x 2 (grandi) x 4

A\

RN

< <

[C]: staffa per TV x 1

L~

[Q]: Fascette per cavi x 6 [R]: Cavo x 1
[D]: Staffa L x 1 @ >
[SI: Modello per il montaggio x 1 [T]: Distanziatore x 1
E )
® (M5 x16) x 7 ® (M5 x16) x 7 © (M5 x 20) x 12
w(@® (3 a((8
® (M6 x 16) x 8 ® (M6 x 20) x 4 ® (M8 x 20) x 4
w((@ (@ w(e
© (M4 x 10) x 4 ® (M5 x 6) x 2 Ricambio: Tutte le
[H]: StaffaL x 1 [J]: Mensola per staffa x 1 a0 («(((@ ?gn‘:ﬁrlsr:f:g;;‘:)

Nota

Nella procedura di assemblaggio seguente, questi componenti in dotazione
sono descritti come [A] per i componenti e & per le viti, ecc.

[I%: Continuare a pagina 1

i 1t



PRECAUCION DE SEGURIDAD

12

Para instalar esta unidad es preciso hacerlo con cuidado y tener en
cuenta la seguridad durante la instalacién. Lea este manual de
instalacion con atencién antes de empezar a montar e instalar la
unidad. Yamaha no se hace responsable de cualquier posible
accidente o dafio que se produzca por no haber seguido
cuidadosamente las instrucciones de montaje, instalacion o uso de
este producto.

Instale la unidad en una superficie plana y estable que soporte bien su
peso. Si instala la unidad en una superficie inestable, como una
alfombra o un tapete, coloque un panel debajo de la unidad. Si instala
la unidad en una mala ubicacion, el televisor/altavoz podria volcarse
o caerse del soporte y provocar dafios personales.

Al instalar la unidad, tome las medidas necesarias para evitar que se
vuelque: fijela con un alambre o con el soporte L.

No instale la unidad en una puerta corredera, en un muro de
separacion o en cualquier otro lugar que no sea lo suficientemente
robusto.

Es importante que la instalacion la lleven a cabo dos o mas personas.
Cuando transporte la unidad, levéantela por la base y llévela. Si la
levanta por cualquier otro lado, podria averiarla.

Es importante utilizar todos los tornillos y herramientas de montaje
tal como se indica en el manual de instalacién. Apriete los tornillos
con fuerza en las posiciones correspondientes segtn se indica.

No se apoye en la unidad ni coloque objetos en las esquinas del
televisor/altavoz.

No agite ni golpee la unidad.

No altere las piezas suministradas ni las utilice si estdn rotas.

No instale la unidad en un lugar himedo o con polvo. Tampoco lo
haga si el televisor/altavoz estard sometido a vapores o a humo de
aceites.

Instale la unidad en un lugar bien ventilado, fresco, seco y limpio.
Para saber el espacio minimo que debe dejar para que la ventilacién
sea correcta, consulte el manual de instrucciones del televisor/
altavoz.

Realice correctamente el montaje del televisor/altavoz. De lo
contrario, el televisor/altavoz podria volcarse o caerse del soporte y
provocar dafios personales.

15

16

17
18

19
20
21
22
23

24

No coloque la unidad en suelos himedos o encerados. Si lo hace, la

unidad podria quedarse pegada al suelo.

Instale la unidad en lugares que no se calienten demasiado. Si deja la

unidad sometida a luz solar directa o la coloca cerca de un radiados,

podrian aparecer burbujas, grietas o decoloracién en las superficies

pintadas.

No pegue cinta adhesiva ni cualquier otro material similar a las

superficies pintadas, ya que podria pelar la pintura.

Utilice un paiio seco para quitar la suciedad o el polvo acumulado. Si

la unidad estd muy sucio, humedezca el pafio en detergente natural

disuelto en agua y escirralo muy bien antes de pasarlo por la unidad.

No olvide que ciertos productos como benceno, disolventes o ceras

domésticas no se pueden utilizar, ya que decoloran la pintura y dafian

el acabado.

No deje caer objetos puntiagudos sobre la unidad: podria dafarla.

En este manual de instalacion se explican importantes precauciones

que se deben tomar para evitar accidentes y montar e instalar la

unidad con total seguridad. Durante la instalacion, consulte también

los manuales de instrucciones del televisor y del altavoz. Asegtirese

de que los entiende antes de aplicar las instrucciones que ofrecen.

Cuando haya terminado de leerlos, consérvelos para poder

consultarlos en el futuro.

No coloque objetos que superen la capacidad médxima (8 kg) sobre el

cristal, ya que podria romperse.

Distribuya el peso en la mesa de la forma mas homogénea posible.

No someta el cristal a impactos ni a un calor excesivo.

Para evitar dafiar la pelicula de seguridad del cristal, no frote con

fuerza ni utilice productos agresivos al limpiarlo.

El cristal del estante estd reforzado e incorpora una pelicula de

seguridad. Sin embargo, el cristal puede romperse y provocar

lesiones si se manipula incorrectamente. Tenga en cuenta las

siguientes precauciones:

—Evite que el cristal reciba impactos excesivos.

—No coloque objetos afilados sobre el cristal.

—Si el cristal estd agrietado, podria romperse de repente. Si detecta
una grieta, cambie el cristal de inmediato.




PIEZAS SUMINISTRADAS [K]: Cristal x 1

Verifique que dispone de las siguientes piezas.

[A]: Pedestal x 1

[D]: Soporte L x 1

i £s

[B]: Base x 1

[C]: soporte de TV x 1

[J]: Estante con soportes x 1

[M]: Placa frontal x 1

e

L~

[Q]: Pasacables x 6

<

[N]: Pastillas
antideslizantes
(pequenas) x 2

<>

(Q

[C]: soporte del cristal x 1

o,

[P]: Pastillas
antideslizantes
(grandes) x 4

<>

[R]: Alambre x 1

D

[S]: Plantilla de montaje x 1

[

—0—

® (M5 x16) x 7

w@

® (M6 x 16) x 8

w((@

© (M4 x 10) x 4

@((®

Nota

® (M5 x16) x 7

(3

® (M6 x 20) x 4

(@

® (M5 x 6) x 2

@(®

[T]: Separador x 1

© (M5 x 20) x 12

(

=)
<

® (M8 x 20) x 4

wil@

Repuesto: Cada
tamano x 1
(8 tornillos en total)

En el siguiente procedimiento de montaje, estas piezas suministradas se
describen como [A] para las piezas y (B para los tornillos, etc.



ASSEMBLAGGIO/MONTAJE

ltaliano

Operazioni precedenti all’assemblaggio

* 3= segnala un suggerimento per 1’operazione.
« Nella casella MEMO, annotare le dimensioni e il numero (sul modello per il
montaggio) rilevate durante 1’assemblaggio.

Note

e Assicurarsi di eseguire I'installazione con I'ausilio di 2 o
piu persone.

* Prima dell’assemblaggio assicurarsi di disporre di un
giravite Phillips adatto alle viti.

* Nel caso si fissino i componenti o la TV con piu di 4 viti,
avvitare tutte le viti temporaneamente a meta, quindi
fissarle agli angoli opposti.

1 Assemblaggio del supporto da
pavimento

1-1 Fissare [& a [B] con ® (7 viti).

1-2 Fissare [H con ® (3 viti).

1-3 Fissare M.
Posizionare la linguetta su [M] nel foro al centro del supporto
da pavimento come riportato nella precedente illustrazione e

fissarla con @ (4 viti).

1-3

g
<

Antes de realizar el montaje

« = indica un consejo practico para realizar la operacién.
¢ En el cuadro NOTAS, anote las dimensiones y el nimero (de la plantilla de
montaje) que mida durante el montaje.

Notas

¢ Asegurese de que la instalacion la lleven a cabo 2 o mas
personas.

¢ Asegurese de tener a mano un destornillador de estrella
Phillips adecuado para los tornillos antes de iniciar el
montaje.

« Si tiene que fijar piezas o el televisor con mas de 4
tornillos, apriételos todos de forma temporal en un
principio y, después, apriételos con fuerza de dos en dos
(esquinas opuestas).

1 Montaje del pedestal

1-1 Fije @ a Bl con ® (7 tornillos).

1-2 Fije H con ® (3 tornillos).

1-3 Fije .
Introduzca la lengiieta de [M] en el orificio de la parte central
del pedestal, tal como muestra la ilustracion, y fijelo con @
(4 tornillos).

1 1Es



ASSEMBLAGGIO/MONTAJE

2-1

Rivestimento, ecc.
Manta, etc.

\

Supporto TV
Soporte del televisor

2 Installazione della TV

Nota

Fare riferimento anche al manuale d’istruzioni della TV.

2 Instalacion del televisor

Nota

Consulte también el manual de instrucciones del televisor.

2-1

Rimuovere il supporto TV.

@ Posizionare un rivestimento, ecc. su una superficie piana
piatta e posizionare la TV su di essa in modo che lo
schermo non venga danneggiato.

@ Rimuovere il supporto TV.

Nota

Il metodo di rimozione del supporto pud variare a seconda della TV.
Per ulteriori dettagli, fare riferimento al manuale d’istruzioni della
TV.

2 it/Es

Misurare la distanza (X e Y) e il diametro dei
fori di montaggio sul pannello posteriore della
TV.

@ Misurare X e Y utilizzando [S] o altre apparecchiature di
misurazione.

Nota
Se le viti si trovano sui propri fori, rimuoverle.

@ Verificare il diametro del foro di montaggio della TV.
Utilizzare le seguenti viti a seconda del diametro:
5 mm: B (4 viti)
6 mm: E) (4 viti)
8 mm: (F) (4 viti)

MEMO

X

Vite

cm

cm

Note

¢ Prima dell’installazione, verificare la profondita del foro di
montaggio della TV. Se le viti in dotazione non sono adatte,
utilizzare rondelle o viti disponibili in commercio.

 Preparare viti che possono essere avvitate per almeno 5 giri.

« Fare attenzione alla lunghezza delle viti se la parte circolare dei
relativi fori si piega verso il basso. Inoltre, non serrare troppo le viti
poiché si pud provocare una deformazione della TV o altri danni.

2-1

Quite el soporte del televisor.

@ Coloque una manta, etc., en una superficie lisa y coloque
el televisor encima para que no se estropee la pantalla.

@ Quite el soporte del televisor.

Nota

La forma de quitar el soporte depende de cada televisor. Para obtener
mads informacién, consulte el manual de instrucciones del televisor.

2-2

Mida la distancia (X e Y) y el diametro de los

orificios de montaje en el panel posterior del

televisor.

@ Mida X e Y con [S] o con cualquier otra herramienta de
medicion.

Nota

Si hay tornillos en los orificios, sdquelos.

@ Compruebe el didmetro del orificio de montaje del
televisor.
Utilice los siguientes tornillos en funcién del diametro:
5 mm: ® (4 tornillos)
6 mm: () (4 tornillos)
8 mm: (F) (4 tornillos)

NOTAS

X

Tornillo

cm

cm

Notas

 Antes de realizar la instalacion, compruebe la profundidad del
orificio de montaje del televisor. Si los tornillos suministrados no
son los adecuados, puede utilizar arandelas o comprar otros
tornillos.

* Deben ser tornillos que puedan apretarse al menos con 5 vueltas.

* Es importante tener cuidado con la longitud de los tornillos, ya que
a veces penetran demasiado hacia dentro. Asimismo, es importante
no apretarlos demasiado, ya que podrian deformar el televisor o
causar otra averia.



Quando si utilizza (F)
Si se utiliza

ASSEMBLAGGIO/MONTAJE

Viti bloccate in 2-2-@

/ Tornillos comprobados en 2-2-@

x1 7 )
< =

Quando si utilizza B)/(E)
Si se utiliza ®/®)

ltaliano

2-3 Fissare D] e [El.
I fori per [D] e [E] variano a seconda delle viti verificate nel
passaggio 2-2-@. Fare riferimento a *1 nell’illustrazione
riportata sopra.
Se [D] e [E] si toccano tra loro quando si posizionano sulla TV
(se X verificata nel passaggio 2-2-@ ¢ di 20 cm), invertire la
posizione di [D] e di [E]. Fare riferimento a *2
nell’illustrazione riportata sopra.
Fare riferimento alla precedente illustrazione e fissare [D] e

[El.

Nota

Le frecce su [D] e devono essere rivolte verso la parte superiore
della TV.

2-3 FijeD y[El.
Los orificios para [D] y [E] varian en funcion del tornillo
comprobado en el paso 2-2-@. Consulte *1 en la ilustracion
superior.
Si[D] y [E] se tocan entre si cuando los monte en el televisor
(si la distancia X comprobada en el paso 2-2-@ es 20 cm),
invierta la posicién de [D] y [E]. Consulte *2 en la ilustracion
superior.
Consulte la ilustracion superior y fije [D] y [E].

Nota

Las flechas de [D] y deben apuntar hacia la parte superior del
televisor.

3 itEs




ASSEMBLAGGIO/MONTAJE

2-4

Ossia, quando si utilizza YSP-4100

P. ej.,

si se utiliza YSP-4100

>,

Q)

-~
@vo
8| oo 1]
( s
E'g
ES @
ES .
E s |
E 28
ES8 i
ESd
o 1
:" |
| 1 E 1 v

'YHT-51400/5400
[(pp—_—

T
(SO m— SO
I T @ T @ T ¢

Vs
|\

i O

COTT®

Al

ltaliano

\

D> @3> @—)}9 ‘@)é% Q

!

S
S)

)

2-4

4 jyEs

Verificare la posizione per fissare [A] e la TV.

@ Posizionare [S] al di sopra del foro di montaggio A su [D] o
in modo che il foro su [S] si allinei al relativo foro di
montaggio A su [D] o [E], come mostrato nell’illustrazione.

@ Verificare che il numero su [S] si trovi nella parte inferiore
della TV. Fare riferimento al numero indicato sulla barra
che corrisponde al nome del diffusore.

Se non esiste alcun numero pertinente al diffusore,
allineare [S] con il foro di montaggio B e verificare
nuovamente il numero.

MEMO

Numero

@ Avvitare © (2 viti) temporaneamente con 5 giri nei fori
alla stessa altezza del numero corrispondente verificato in

2-4 Compruebe la ubicacion para fijar [A] y el

televisor.

@ Coloque [S] sobre el orificio de montaje A en [D] o [E] de
modo que el orificio de [S] quede alineado con el orificio
de montaje A en [D] o [E], tal como se indica en la
ilustracion.

@ Compruebe qué namero de [S] se encuentra en la parte
inferior del televisor. Consulte el nimero que aparece en
la barra y que se corresponde con el nombre del altavoz.
Si no existe ningin numero perteneciente a su altavoz,
alinee [S] con el orificio de montaje B y vuelva a
comprobar el nimero.

NOTAS

Numero

@ Apriete © (2 tornillos) temporalmente unas 5 vueltas en
los orificios a la misma altura que el nimero
correspondiente comprobado en @.



2-5

Quando X verificata in 2-2-@ é di 60 cm
Si la distancia X comprobada en 2-2-@ no es 60 cm

Solo quando X verificata in 2-2-@ & di 60 cm

Sélo si la distancia X comprobada en 2-2-@ es 60 cm

ASSEMBLAGGIO/MONTAJE

2-5

Avvitare © (2 viti) parzialmente prima di
fissare la TV su [Cl.

Se sono stati controllati quali fori di montaggio utilizzare con
A nel passaggio 2-4, utilizzare il foro di montaggio A o nel
caso di B, utilizzare B. Fare riferimento all’illustrazione
precedente e avvitare parzialmente (©) (2 viti) con 5 giri in A
oB.

Preparare per il fissaggio di [Cl.
Posizionare temporaneamente [C] sopra [D] € [E] ed esaminare
quale foro utilizzare.

Nota

La freccia su |C| deve essere rivolta verso la parte superiore della
TV.

Se si utilizza il foro di montaggio B nel passaggio 2-5, quelli
per fissare [C] sono indicati sotto.

Ossia, quando X verificata in 2-2-@ & 40 cm
o: posizione per avvitare le viti

8 o o oo 8
°@u ¢ PO9
" 1
Yol N Yof

2-5

Apriete © (2 tornillos) temporalmente antes de
fijar el televisor a [Cl.

Si comprobo qué orificios de montaje debe utilizar con A en
el paso 2-4, utilice el orificio de montaje A o, en el caso de B,
utilice B. Consulte la ilustracion superior y apriete (O

(2 tornillos) temporalmente unas 5 vueltas en A o B.

2-6

Preparese para fijar [Cl.
Coloque [C] de forma temporal sobre [D] y [E], y compruebe
qué orificio debe usar.

Nota

La flecha de |C| debe apuntar hacia la parte superior del televisor.

Si utiliza el orificio de montaje B del paso 2-5, los orificios
de montaje en los que se debe fijar [C] se muestran a
continuacion.

P. ej., si la distancia X comprobada en 2-2-@ es 40 cm
o: posicion para apretar los tornillos

8 o o o o 8
@Y ; FOT
i\
i\
O $O

5 iyEs




ASSEMBLAGGIO/MONTAJE

2-9

Ossia, quando X verificata in 2-2-@ & 40 cm
P. ej., si la distancia X comprobada en 2-2-@ es 40 cm

2-1 Fissare [l a Al
@ Agganciare [C] alle viti avvitate parzialmente nel
passaggio 2-4-@.
@ Fissare la parte inferiore di [C] al supporto da pavimento
con © (2 viti).
@ Avvitare parzialmente le viti serrate a cui agganciare [C] in

Nota

Assicurarsi che sia fissato saldamente con 4 viti.

2-8 Collegare i cavi.
Prima del montaggio della TV al supporto da pavimento,
completare i collegamenti dei cavi. Per ulteriori dettagli, fare
riferimento al manuale d’istruzioni della TV.

Nota

Inoltre, collegare il cavo per il diffusore alla TV. Per ulteriori
dettagli, fare riferimento al manuale d’istruzioni del diffusore.

2-9 Montare la TV.

@ Agganciare la TV inserendo le viti avvitate parzialmente
nel passaggio 2-5 ai fori di [C].

@ Fissare la TV e [C] con @ (2 viti).
@ Serrare le viti parzialmente avvitate su cui montare la TV

in @.

6 itEs

2-7

Fije [C] a [Al.

@ Cuelgue [C] en los tornillos apretados temporalmente en el
paso 2-4-@.

@ Fije la base de [C] al pedestal con © (2 tornillos).

@ Apriete con fuerza los tornillos apretados temporalmente
en los que colgd [C] en @.

Nota

Asegtirese de que |C| estd bien fijado con 4 tornillos.

Conecte los cables.

Antes de instalar el televisor en el pedestal, realice las
conexiones de los cables. Para obtener mas informacion,
consulte el manual de instrucciones del televisor.

Nota

Conecte también el cable del altavoz al televisor. Para obtener mas
informacion, consulte el manual de instrucciones del altavoz.

Monte el televisor.

@ Para colgar el televisor, inserte los tornillos apretados
temporalmente en el paso 2-5 en los orificios de [C].

@ Fije el televisor y [C] con © (2 tornillos).

@ Apriete con fuerza los tornillos apretados temporalmente
en los que colgo el televisor en @.



3-1

YSP-4000/3000
YSP-5100/4100

YAS-81/71
YHT-S1400/S400

A

3 Installazione del diffusore

Note

« Prima del montaggio del diffusore al supporto da pavimento, completare i
collegamenti dei cavi. Per ulteriori dettagli, fare riferimento al manuale
d’istruzioni del diffusore.

* Rimuovere il supporto del diffusore una volta fissato.

3-2

YSP-4000/3000
YSP-5100/4100

YAS-81/71
YHT-S1400/S400

ASSEMBLAGGIO/MONTAJE

YAS-81/71

®

3 Instalacion del altavoz

Notas

« Antes de instalar el altavoz en el pedestal, realice las conexiones de los
cables. Para obtener mas informacion, consulte el manual de instrucciones
del altavoz.

* Quite el soporte del altavoz si estd colocado.

3-1

Fissare [F] o [G] con © (4 viti).

Scegliere [F] o [G] a seconda del diffusore.

[F]: YSP-4000/3000, YSP-5100/4100

: YAS-81/71, YHT-S1400/S400

(A partire da ottobre 2009)

Nel caso di YHT-S1400/S400, fissare [T] sul lato del

morsetto del diffusore. Allineare i fori su [T] e [G], e fissare

a [G] come indicato nell’illustrazione precedente.

A

« B possibile regolare Ialtezza per impostare il diffusore utilizzando
i fori della parte superiore o inferiore.

« B possibile regolare Ialtezza del diffusore impostando
capovolto, solo se si utilizza e se il diffusore ¢ YHT-S1400/
S400. In questo caso, fissare sul lato del morsetto del diffusore.

3-2

Montare il diffusore con ©.

Il numero di viti da utilizzare varia a seconda della staffa del
diffusore fissata.

[F]: 4 viti

[G]: 2 viti

Nota

Fare attenzione a non far pizzicare i cavi del diffusore tra
quest’ultimo e la sua staffa.

3-1

Fije [E] o [G con © (4 tornillos).

Elija [F] o [G] en funcién del altavoz.

[F]: YSP-4000/3000, YSP-5100/4100

[G]: YAS-81/71, YHT-S1400/S400

(A fecha de octubre de 2009)

En los modelos YHT-S1400/S400, fije [T] al lateral de
terminales del altavoz. Alinee los orificios en [T] y [G], y
pegue [T] a [G] tal como se indica en la ilustracion superior.

Sz

* Puede ajustar la altura del altavoz mediante los orificios superiores
o inferiores.

* Para ajustar la altura del altavoz, puede darle la vuelta a , sélo si
utiliza [G] y si el altavoz es YHT-S1400/S400. En este caso, fije
al lateral de terminales del altavoz.

3-2

Monte el altavoz con ©.

El nimero de tornillos necesarios varia en funcion del soporte
de altavoz colocado.

[F]: 4 tornillos

[Gl: 2 tornillos

Nota

Tenga cuidado para no pillar los cables del altavoz entre el propio
altavoz y su soporte.

7 1Es




ASSEMBLAGGIO/MONTAJE

a-1

4 Installazione del vetro

Adesivo
Adhesivo

P

\>‘@x ©

4 Golocacion del cristal

K

Preparare per I'installazione del vetro.

@ Attaccare [N su [L] come nell’illustrazione riportata sopra.

@ Avvitare ® (2 viti) temporaneamente a meta in [L] come
nell’illustrazione riportata sopra.

@ Attaccare [P] su [J].
O Fissare [J] con © (4 viti).

Nota

Fare attenzione a non graffiare [M| con la staffa.

8 itEs

Installare il vetro.

@ Applicare [L] al supporto da pavimento come
nell’illustrazione riportata sopra.

@ Porre [K] tra [J] e [L] (fare riferimento all’illustrazione
riportata sopra). Assicurarsi che 1’orientamento del piano
in vetro corrisponda a quello dell’illustrazione

@ Regolare la posizione di [K] in modo che si trovi al centro.

@ Fissare [K] con () avvitata parzialmente in 4-1-@.

Note

* Prestare attenzione a non avvitare troppo le viti poiché il piano in
vetro potrebbe rompersi.
« Utilizzare un giravite a croce corto quando si avvita (H).

4-1

Realice los preparativos para instalar el
cristal.
@ Pegue [N] en [L] tal como muestra la ilustracién.

@ Apricte & (2 tornillos) hasta la mitad en [L] tal como
muestra la ilustracion.

© Peguc [Pl en [J].
O Fije [J] con © (4 tornillos).

Nota

Tenga cuidado de no rayar [M| con el soporte.

12

Coloque el cristal.
@ Aplique [L] al pedestal, tal y como muestra la ilustracion.

@ Coloque [K] entre [J] y [L] (consulte la ilustracion).
Asegurese de que la orientacion de la mesa coincide con la
de la ilustracion.

@ Ajuste la posicion de [K] de modo que quede en el centro.

O Fije [K] con el () apretado hasta la mitad en el paso
41-@.

Notas

* No apriete excesivamente los tornillos, ya que la mesa de cristal
podria agrietarse.
« Utilice un destornillador de estrella Phillips corto para apretar (H).



ASSEMBLAGGIO/MONTAJE

5 Legatura dei cavi e posizionamento del
supporto da pavimento

5 Organizacion de los cables y fijacion
del pedestal

Legare i cavi.
@ Inserire [Q] nei fori a scelta a destra e a sinistra di [A].
@ Legare i cavi con [Q].

@ Spostare il supporto da pavimento che sostiene sia la TV
sia il piedistallo.

Nota

Non tenere il diffusore o il vetro, poiché potrebbero danneggiarsi.

o=

Quando si posiziona il supporto da pavimento a una parete, & possibile evitare
che si rovesci a causa della procedura sottostante.

Fissare [R].

Rimuovere [H].

Fissare [R] a una parete resistente.

Note

¢ Quando non si posiziona il supporto da pavimento contro una parete,
assicurarsi di utilizzare [H].

¢ Quando si sposta nuovamente il supporto da pavimento, assicurarsi di
fissare [H], quindi spostarlo.

Organizacion de los cables.

@ Inserte [Q] en los orificios que quiera situados a la derecha
y la izquierda de [A].

@ Organice los cables con [Q].

@ Mueva el pedestal sujetando el televisor y el pedestal.

Nota

No sujete el altavoz o el cristal, ya que podrian resultar dafiados.

o=

Si coloca el pedestal contra una pared, evitard que se vuelque si sigue este
procedimiento.

Fije [R].

Quite [H].

Fije [R] a una pared robusta.

Notas

« Si no coloca el pedestal contra una pared, es importante que utilice [H].
« Si vuelve a mover el pedestal, no olvide fijar [H| y después moverlo.

9 iiEs




TV COMPATIBILE

Dimensioni della TV compatibile: fino 60 pollici, inferiore a 50 kg

TELEVISOR COMPATIBLE

Tamailo de televisor compatible: hasta 60 pulgadas, menos de 50 kg

Distanza compatibile tra i fori di montaggio sul pannello posteriore della TV Distancia compatible entre los orificios de montaje del panel posterior del
(L x A)* unita = cm televisor (An x Al)* unidad = cm
20 x 20 30 %20 30 x 30 40 x 20 2020 30 %20 30 % 30 40 x 20
40 x 30 40 x 40 50 x 20 60 x 40 40 x 30 40 x 40 50 %20 60 x 40

* Conforme allo standard Mounting Interface Standard VESA e con la
distanza tra i fori di montaggio descritti in precedenza.

11 diametro delle viti dovrebbe essere pari a 8 mm (il diametro delle viti in
dotazione & di 5 mm, 6 mm, 8 mm).

Prima dell’installazione, leggere il manuale d’istruzioni della TV o
misurare la distanza dei fori di montaggio sul pannello posteriore
della TV e verificare se ¢ possibile installarla. Notare che, anche se la
distanza dei fori di montaggio della TV ¢ la stessa di quella descritta
in precedenza, potrebbe accadere che non sia possibile installare la
TV in presenza di una sporgenza o un morsetto di entrata o uscita
nell’area di fissaggio della staffa o se quest’ultima ostacola la
ventilazione della TV.

DIFFUSORE COMPATIBILE

Questo prodotto ¢ compatibile con i seguenti modelli di diffusore.
(A partire da ottobre 2009)

YSP-4000/3000, YSP-5100/4100, YAS-81/71, YHT-S1400/5400

SPECIFICHE TECNICHE

©
] 5
1 1 2T
-t B 5= +-3
| C—
S ] e
3
3 2 0
= (]
480
Tl e
(o]
- %
©
b
=
[ [
L T ]| I

n]
T

} 680

11 design e le specifiche tecniche sono soggette a modifiche senza preavviso.

10 sEs

* Compatible con el estandar de interfaz de montaje VESA y con la distancia
entre los orificios de montaje, tal como se describi6 anteriormente.

El didmetro de los tornillos debe ser hasta de 8 mm (el didmetro de los
tornillos suministrados es de 5 mm, 6 mm, 8 mm).

Antes de comenzar la instalacion, lea el manual de instrucciones del
televisor o mida la distancia de los orificios de montaje del panel
posterior del televisor para confirmar si su televisor es apto para esta
instalacién. Tenga en cuanta que, incluso si la distancia de los
orificios de montaje del televisor coincide con la distancia descrita
anteriormente, puede darse el caso de no poder instalar el televisor si
existen salientes o terminales de entrada/salida protuberantes en la
zona de fijacion del soporte, o si el soporte bloquea la ventilacién del
televisor.

ALTAVOZ COMPATIBLE

Este producto es compatible con los siguientes modelos de altavoz.
(A fecha de octubre de 2009)

YSP-4000/3000, YSP-5100/4100, YAS-81/71, YHT-S1400/S400

ESPECIFICACIONES

¢ Dimensiones (An x Al x Pr) ...
¢ Peso
* Peso maximo Sobre €l Cristal ..........o.evureeririericinieiiciceecceeeece e

Unidad: mm
] ?
<
| — j
] __ -
@ = 8
& &
480
i Me -
8 ]
b T
= 3 T ) I
680

El disefio y las especificaciones estdn sujetos a cambios sin previo aviso.



10

11

12

VEILIGHEIDSMAATREGELEN

De installatie van dit apparaat dient nauwkeurig te worden
uitgevoerd; wees dus voorzichtig en denk aan uw veiligheid tijdens
de installatie. Lees deze installatiehandleiding zorgvuldig door voor
u start met de montage en installatie. Yamaha kan niet aansprakelijk
worden gesteld voor eventuele ongevallen of letsels ten gevolge van
een onvoorzichtige montage, installatie of gebruik van dit product.
Installeer dit toestel op een vlakke en stabiele ondergrond die
voldoende gewicht kan dragen. Als u dit apparaat op een onstabiele
ondergrond plaatst, zoals een tapijt of een strooien mat, dient u een
plaat onder het apparaat te plaatsen. Als uw tv/luidspreker op een
slechte ondergrond wordt geplaatst, kan deze omkantelen of van de
voet vallen, met letsels tot gevolg.

Wanneer u dit apparaat installeert, dient u de nodige maatregelen te
treffen om te vermijden dat het omvalt door een kabel of de L-beugel
te bevestigen.

Bevestig het apparaat niet op een schuifdeur, een paneel of een
andere plaats die niet stevig genoeg is.

Zorg ervoor dat de installatie wordt uitgevoerd door twee of meer
personen. Wanneer u het apparaat verplaatst, neemt u het vast bij de
basisplaat. Als u het apparaat opheft bij een ander onderdeel dan de
basisplaat, kunt u het beschadigen.

Zorg ervoor dat u alle schroeven en/of montagehardware gebruikt die
worden vermeld in de installatiechandleiding. Schroef alle schroeven
stevig vast zoals aangegeven.

Leun niet op een hoek van uw tv/luidspreker en plaats er geen
voorwerpen op.

Schud niet met het apparaat en sla er niet tegen.

Voer geen aanpassingen door aan onderdelen en gebruik geen defecte
onderdelen.

Installeer de tv/luidspreker niet in een vochtige of stoffige ruimte of
waar deze kan worden blootgesteld aan stoom of olieachtige rook.
Installeer het apparaat in een voldoende geventileerde, koele, droge
en propere ruimte. Raadpleeg de gebruiksaanwijzing van uw tv/
luidspreker voor de minimale afstanden voor voldoende ventilatie.
Monteer uw tv/luidspreker op een correct manier. Doet u dit niet, dan
kan deze omkantelen of van de voet vallen, met letsels tot gevolg.
Plaats dit apparaat niet op een natte of geboende vloer. Doet u dit
wel, dan blijft het apparaat mogelijk kleven aan de vloer.

14

17

19
20
21

22
23

24

Installeer het apparaat in een ruimte waar het niet te warm wordt. Als

u het apparaat installeert op een plaats waar het wordt blootgesteld

aan direct zonlicht of in de buurt van een verwarmingstoestel, is het

mogelijk dat de geschilderde oppervlakken bellen gaan vertonen,

afschilferen of verkleuren.

Breng geen cellofaan of andere klevende materialen aan op

geschilderde oppervlakken. Hierdoor kan de verf namelijk

afschilferen.

Gebruik een droge doek om stof of vuil te verwijderen. Als het

apparaat erg vuil is, kunt u de doek bevochtigen met een neutrale

detergent verdund met water en deze goed uitwringen alvorens het

apparaat te reinigen. Merk op dat producten zoals wasbenzine,

verfverdunner of huishoudwas de verflaag kunnen doffer maken en/

of beschadigen.

Laat geen scherpe voorwerpen op het apparaat vallen; dit kan schade

veroorzaken.

Deze installatiehandleiding biedt meer informatie over belangrijke

voorzorgsmaatregelen die genomen moeten worden om ongevallen te

voorkomen, evenals instructies voor het monteren en installeren van

het apparaat. Tijdens de installatie dient u ook de gebruiksaanwijzing

van uw tv/luidspreker te raadplegen en te beschikken over de nodige

kennis over deze apparaten voor u de instructies opvolgt.

Bewaar de handleiding na het lezen op een veilige plek zodat u deze

later opnieuw kunt raadplegen.

Plaats geen apparatuur op het glas die de maximale draagcapaciteit

(8 kg) overschrijdt, anders kan dit breken.

Verdeel het gewicht zo evenwichtig mogelijk over de legplank.

Stel het glas niet bloot aan overmatige schokken of warmte.

Om beschadigingen aan de veiligheidsfolie op het glas te vermijden,

mag u het oppervlak niet reinigen met sterke chemicalién en er niet

hard op schrobben.

Het glas van het meubel is gelaagd en bevat een veiligheidsfolie. Het

glas kan echter breken als u dit niet correct behandelt, en kan zo

letsels veroorzaken. Neem de volgende voorzorgsmaatregelen in

acht.

—Zorg ervoor dat het glas niet wordt blootgesteld aan overmatige
schokken.

—Plaats geen scherpe voorwerpen op het glas.

— Als het glas gebarsten is, is het mogelijk dat dit plots breekt.
Vervang het glas onmiddellijk als het gebarsten is.

i i

spuejiapaN




[L]: glashouder x 1

BIJGELEVERDE ONDERDELEN [K]: glas x 1

R
Controleer of alle onderstaande items aanwezig zijn.
[A]: vioerstandaard x 1 [B]: basisplaat x 1
<
g [M]: voorplaat x 1 [N]: antislipplaatjes [P]: antislipplaatjes
g (klein) x 2 (groot) x 4

] < <

[C]: tv-beugel x 1

N

L~

[Ql: kabelklem x 6 [R]: kabel x 1
€ LD
[S]: installatiesjabloon x 1 [T]: afstandstuk x 1
E -
® (M5 x16) x 7 ® (M5 x16) x 7 © (M5 x 20) x 12
w(@® (3 a((8
® (M6 x 16) x 8 ® (M6 x 20) x 4 ® (M8 x 20) x 4
w((@ (@ w(e
- © (M4 x 10) x 4 ® (M5 x 6) x 2 Reserve:
: L-beugel x 1 [J]: steun x 1 a® a® fé't‘zfc:ﬁﬂliiiﬁ i1n
&
{y Opmerking

In de hierna volgende montageprocedure worden deze bijgeleverde
onderdelen aangeduid met [A] voor onderdelen en (A) voor schroeven enz.

u@ Ga verder naar pagina 1

i v



MEPbI MPEAOCTOPOXXHOCTH

1 ¥YcranoBKa JaHHOTO YCTPOWCTBA J{OJIKHA BBIIOJIHSATHCS C
COGIIOAICHNEM MEP NMPEJOCTOPOKHOCTH, TO3TOMY BO BpEMsi
YCTAHOBKH CIIEAyeT N03a00TUThCs 0 Ge3omacHoctu. [1pexnae yem
BBITIOTHATH COOPKY M YCTAaHOBKY, BHIMATEIBHO IPOYTHUTE TaHHOE
PYKOBOJICTBO IIO YCTaHOBKe. Yamaha He HeceT KaKou-1u60
OTBETCTBEHHOCTH 32 JIO0bIC HECYACTHBIE CITydar UM TPABMBI,
KOTOpbIE BOSHUKIIM B pe3yJIbTaTe HEOCTOPOXKHON cOOPKHY,
YCTaHOBKM WJIM MCTIONBb30BaHNS JAHHOTO U3/IENIHsI.

2 YcraHOBHTE JaHHOE YCTPOWCTBO Ha IUIOCKYIO, yCTONYUBYIO
MOBEPXHOCTh, KOTOPasi CIOCOOHA BBIIEPKATh JOCTATOYHBIN BEC.
Ecnu Hy>KHO yCTaHOBUTH YCTPOMCTBO HAa HEYCTONYHUBYIO
MIOBEPXHOCTH, HAPUMEP, KOBEP MM THOBKY U3 COJIOMBI,
IIOJIOKUTE MOJl YCTPOUCTBO AocKy. [Ipu ycraHoBKe B
HETIOJ[XOASII[EM MECTE TEJIEBU30P/IUHAMIK MOXKET ONPOKHHYThCS
WM YIIACTh C IOJICTaBKY, YTO MOKET IIPHBECTH K TPaBMe.

3 Ilpm ycTaHOBKE YCTPONCTBA MPUMHUTE MEPBHI MO MPEOTBPAILICHUIO
€ro IajieHus, IPUKPENB IPOBOJ MM KpPOHIITEHH L.

4 He ycraHnaBimBaiTe YCTPOICTBO Y pa3gBIKHON ABEPH,
[IEPErOpOAKY UIIU B PYTOM MECTe, KOTOPOE SIBJISIETCS
HEJ[OCTATOYHO MIPOYHBIM.

5 YcraHOBKY JOJIXKHbI BBIIOJHSTE HE MEHee ABYX 4esioBeK. UToObl
MIEPEMECTHTD YCTPONCTBO, IOHAMHTE €TO 3a OCHOBaHNe. Ecim
MIOJIHUMATh YCTPOUCTBO HE 32 OCHOBAHNE, €r0 MOKHO IOBPEUTS.

6  OO6s13aTeTbHO UCIOIB3YHTE BCE BUHTHI H/WIIN KpeTesKHbIe
IpUCIIOcOOIICHNs], YKa3aHHbIE B JaHHOM pyKoBojcTee. HaneskHo
3aBEPHHATE BIUHTHI B KaXKJ[OM YKa3aHHOM MeCTe.

7 He npucioHsiTe 1 He KIaguTe KaKue-Iu00 MpeMeThl Ha Yol
TeJIeBU30pa/fUHAMUKA.

8 He cryuure u He ypapsiiiTe 110 yCTPOICTBY.

9  He m3MmeHsiiTe KOMIIOHEHTHI KAKIM-JIH00 06pa3oM 1 He
UCIIOJIB3YNTE MOBPEXK/CHHBIE KOMIIOHEHTBI.

10 He ycranaBauBaiiTe yCTPOICTBO BO BIIaXKHOM MJIM HBUILHOM MECTeE,
WM TaM, IJie TeJIeBU30p/AMHAMUK OYAYT HOJBEPraThCs
BO3/IEHICTBHUIO TTapa WM MACISTHACTOTO JIbIMA.

11 ¥YcrpoiicTBo ciefyeT ycTaHaBIMBAaTh B XOPOIIO IPOBETPHBAEMOM,
IIPOXJTaAHOM, CyXOM 1 ynctom mMecre. MH(popmanuio o
MHUHUMAaJIEHOM CBOGOJHOM IIPOCTPAHCTBE ISl IIPABIIILHON
BEHTHJISIIIWN CM. B MHCTPYKIINH TTO 9KCIUTyaTaI[N TelleBU30pa/
AMHAMUKA.

12 IIpaBuiIBHO YCTAaHOBWTE TEIEBU30p/AMHAMEK. B mpoTnBHOM ciiydyae
TEJIEBU30P/IMHAMUIK MOKET ONPOKUHYTHCS WIIH YIIACTh C
MOJICTAaBKM, YTO MOXKET MPUBECTHU K TPaBMeE.

13 He ucnons3yiiTe ycTpoOICTBO Ha BIaXKHOM HJIM BOIEHOM HOJIY.
W3penne MOXeT IPUINAIHYTS K MOIY.

14 He ycranaBnuBaiiTe yCTpOICTBO B MeCTe, B KOTOPOM TeMIlepaTypa
MOBBIIIAETCS IO BBICOKOTO YPOBHS. Y CTAHOBKA B MECTE, KOTOPOE
MOJIBEPraeTcs BO3AEHCTBUIO MPSIMbIX CONHEUHBIX JIy4eil, WU PoM
¢ o60orpeBaTeyieM MOXET NPUBECTH K My3bIPUYATOCTH, IIENTYHIEHUIO
n 06ecBEYMBAHUIO OKPALIEHHbIX IOBEPXHOCTEN.

15 He npuknappiBaiiTe NemuIo(paHOBYIO INIEHKY WM IPYrHe KIeHKue
MaTepHualibl K OKpalleHHbIM IIOBEPXHOCTSIM, IOCKOJIBKY 9TO MOXKET
MPUBECTH K OTCIAUBAHUIO KPACKH.

16 Inst ypaneHus ObUIX UK TPSI3U UCIIOJIB3YHTE CYyXylo TKaHb. Ecin
YCTPOWCTBO OYEHB I'PSIZHOE, CMOYUTE TKaHb B HEHTPaJTbHOM
JeTepreHTe, pa3BeleHHOM B BOJIE, U CHJIBHO OTOXMUTE €€, IPexK/e
YEM BBITHPaTh YCTPOHCTBO. IToMHHUTE, YTO HCHONIb30BaHNE TAKUX
BEIIECTB KaK OEH3011, pa36aBUTEIb 1715l KPACKU WU ObITOBOH BOCK
MOZKET NPUBECTH K OOECIBEUMBAHMIO KPACKH 1/UJIH TIOBPEXKIEHNIO
MOKPBITHSI.

17 He ponsiiTe ocTpble 00BEKTHI HAa YCTPOHCTBO, TOCKOJIBKY 3TO
MOZKET HPUBECTHU K €r0 MOBPEXAECHUIO.

18 B paHHOM PYKOBOJICTBE 11O YCTAHOBKE MPUBENEHBI Pa3bsCHEHUS
OTHOCHUTEINILHO BaXHBIX MepP INPEJOCTOPOKHOCTH, KOTOPBIE HYKHO
cobyIofaTh, YTOOBI N30€KaTh HECUACTHBIX CIIYUaEB, a TAKXKe
UHCTPYKIMH 110 cCOOpKE U YCTAaHOBKE ycTporcTBa. Bo Bpemst
YCTaHOBKM UCHOJIb3YNTE TaKXKe MHCTPYKIUH MO IKCILTyaTallun
TeJieBU30pa U fuHaMuKa. [ToIHOCTbIO N3yunTe JaHHbIE
PYKOBOJICTBA, IPEK/IE YEM BBINOIHATE ONMCAHHbIE HHCTPYKIUH.

19 ITocne nmpouTeHUs! JaHHOTO PYKOBOACTBA XPAaHUTE €0 B HAJIESKHOM
MecTe, 4TOOBI B 1aIbHEHIIEM MOXKHO ObIIIO 0OPAaTUTHCA K HEMY.

20 He nomemaiTe 060pyRoOBaHKe, BEC KOTOPOTO MPEBhIIIAEeT
MAaKCHMaJIbHO OMyCTHMBIH (8 KT), Ha CTEKJI0, TAK KaK OHO MOXKET
pa3ouThbes.

21 Kak MOXHO paBHOMEpHEE paclpefielIsiiTe BEC 110 MOJIKE.

22 He nopsepraiTe CTEKIO Ype3MEPHbIM MEXaHUUECKIM
BO3JIEACTBUSIM WJIM HArpeBY.

23 YToOBbl HE MOBPEJUTH AaHTHOCKOJIOUHYIO INIEHKY Ha CTEKIIe, IPH €T
YHCTKE HE CKPeOUTE CIIUIIKOM CHIIBHO U HE MCTIONb3YHTe
KOHIEHTPUPOBAHHbIE XUMIUECKUE BEIECTBA U T.JI.

24 Tlonka M3roTOBJIEHA U3 YCUIIEHHOTO CTEKJIA, KOTOPOE 3aIlUIIEHO
AQHTUOCKOJIOYHOM IIeHKol. OJIHAKO NpH HENPaBUIBHOM
00paleH’! OHO MOXKET pa3OUThCs, YTO MOXKET IIPUBECTH K TPABME.
CoGurofaiiTe cleyomuye Mepbl HPeJOCTOPOKHOCTH.

— M36eraiiTe Ype3MepHBIX MEXaHNIECKIX BO3IEHCTBHII Ha CTEKJIO.

— He nomeraiiTe Ha CTEKJIO OCTPbIE HPEAMETBI.

— Ecnu B cTexiie UMEIOTCS TPELIMHbI, OHO MOKET HEOXKUaHHO
pas3ouThes. [Ipn Hanuuny TPENMH CTEKIIO CIEAYeT HEMENTIEHHO
3aMEHUTb.

d

UuM29A




NMPUNTATAEMbBIE KOMIMOHEHTDI [KJ: crexno 1

Y66JII/IT6CI> B TOM, YTO BCE NIE€PEUNUCIICHHBIC HUKE JIEMECHTbBI

UMCECIOTCA B HAJIMYUH.

[A]: HanonbHaA noacTaeka x 1

[D]: kpoHwTeitH L x 1

[F]: kpoHwTeitn ana
AvHamuka A x 1

)
<

[B]: ocHoBaHue x 1

[M]: nepeanaa
nnacTtuHa x 1

e

[C]: kpoHwTeiiH ana
Tenesusopa x 1

L~

[Q]: 3axumbl ana
Kabena x 6

<

[S]: wa6nown ana kpennexua x 1

[C]: pepxatens

ctekna x 1
=
=
NPOTUBOCKOJb3ALMe NPOTUBOCKONb3ALMNE

noaknaaku (Manbie) x 2 noaknagku

(6onblume) x 4

0

[R]: nposoa x 1

y

[T]: npoknaaka x 1

f——— —
b —————

s s s

® (M5 x16) x 7

w@

® (M6 x 16) x 8

w((@

© (M4 x 10) x 4

@((®

[G]: kpoHwTeitn ana
AvHamuka B x 1

[J]: koHconb x 1

lpnmeyaHune

&

® (M5 x16) x 7 © (M5 x 20) x 12

(3 @

® (M8 x 20) x 4

wil@

=)
&

® (M6 x 20) x 4

(@

® (M5 x 6) x 2 3anacHon: ann
Kax[oro paamepa
((((((@ x 1 (Bcero 8 BUHTOB)

B npuBeJIeHHOI HIXKE TIPOLE/lype COOPKHU NPUIIAraeMble KOMIIOHEHTBI
o6o3HayaoTCs Kak [A], a BUHTBI Kak (A .



MONTAGE/CBOPKA

Nederlands

Vaor de montage

* %= wijst op een tip voor de bediening.
« Noteer in het vak MEMO de afmetingen en het getal (op het
installatiesjabloon) die u hebt gemeten tijdens de montage.

Opmerkingen

e Zorg ervoor dat de installatie wordt uitgevoerd door 2 of
meer personen.

* Zorg ervoor dat u een kruiskopschroevendraaier bij de
hand hebt die past voor de schroeven.

¢ Als u onderdelen of de tv vastmaakt met meer dan
4 schroeven, schroeft u deze tijdelijk half vast en
schroeft u deze vervolgens vast in volgorde van
tegenoverliggende hoeken.

1 De vioerstandaard monteren

1-1 Bevestig & aan Bl met ® (7 schroeven).
1-2 Bevestig [Hl met ® (3 schroeven).
1-3 Bevestig M.

Steek het uitsteeksel op [M] in de opening in het midden van
de vloerstandaard zoals hierboven weergegeven, en schroef
het geheel vast met @ (4 schroeven).

1-3

P>

<

&

lepen BbiNONMHEHNEM C60pKM

/

* CUMBOJI “¢= 0603HAYAET COBET OTHOCUTENBHO BBIIOJIHIEMON
onepanuu.

¢ B nmoste [TAMSITKA 3anumimte pacctostHusi 1 HoMep (Ha maGioHe
ISl KPETJICHUsT ), M3MEPEHHbIE BO BpeMst COOPKH.

TpumeyaHunsa

¢ YCTaHOBKY AOJDKHbI BbINOJIHATD HE MeHee 2 YerioBeK.

¢ Nepen Hayanom c60pku y6eauTecb B HasIMYMU OTBEPTKHU
Phillips, koTopaa noaxoauT K UCNONb3yeMbiM BUHTaM.

* B TOM cnyyae, ecnuv AnA KpenyieHMA KOMMOHEHTa Uin
TeneBu3opa ucrnonb3yetcA 6osiee 4 BUHTOB, CHa4ana
3aTAHMTE BCE BUHTbI HaNoJIOBUHY, a 3aTeM 3aTAHUTE UX
[0 KOHUa B nocriefoBaTefibHOCTU KPeCT-HaKpecT.

1 C60pka HanosibHOU NOA4CTaBKU

1-1

Mpukpenure [A] K [B] ¢ nomowbto ® (7 BUHTOB).

1-2 npukpenute H k ® (3 BUHTA).

1-3 npukpenute M.
Bcerasbre BoicTyn Ha [M| B OTBEpCTHE B ICHTPAIBHON YacTH
HAIOJILHONI IIOJICTaBKHU, KaK IIOKa3aHO Ha PUCYHKE BbIIIE, U

3akpenure ¢ nomoipio @ (4 BunTa).

1 nvvRu

spuejiapaN

UMI29Ad




MONTAGE/CBEOPKA

2-1

Deken enz.
OpeAnou 1.4.

Tv-standaard

MoactaBka AnA TeneBusopa

Nederlands

2 De tvinstalleren

Opmerking

Raadpleeg eveneens de gebruiksaanwijzing van uw tv.

2-1

Verwijder de standaard van de tv.

@ Plaats een deken enz. op een vlakke ondergrond en plaats
de tv erop zodat het scherm niet beschadigd raakt.

@ Verwijder de standaard van de tv.

Opmerking

De methode voor het verwijderen van de standaard kan variéren
naargelang de tv. Raadpleeg de gebruiksaanwijzing van uw tv voor
meer informatie.

2-2

Meet de afstand (X en Y) en de diameter van de
montageopeningen op het achterpaneel van
uw tv.

@ Meet X en Y met [S] of een ander meetinstrument.

Opmerking

Verwijder eventuele schroeven uit de schroefgaten.

@ Controleer de diameter van de montageopeningen van de tv.

Gebruik de volgende schroeven afthankelijk van de
diameter:

5 mm: B (4 schroeven)

6 mm: E) (4 schroeven)

8 mm: (F) (4 schroeven)

MEMO
X Y Schroef
cm cm
Opmerkingen

 Controleer v66r de installatie de diepte van de montageopeningen
van de tv. Als de bijgeleverde schroeven niet passen, gebruikt u in
de handel verkrijgbare onderlegringen of schroeven.

* Gebruik schroeven die minstens 5 draaicirkels kunnen worden
aangespannen.

* Wees voorzichtig met de lengte van de schroeven als de rand rond
de schroefgaten begint in te zakken. Span de schroeven ook niet te
veel aan; dit kan storingen veroorzaken op de tv of andere schade.

2 NI/Ru

2 YcraHoBKa TenneBu3opa

lpumeyaHune

CM. Takxke UVHCTPYKIMUIO I10 SKCIIyaTalluy TeJIeBU30pa.

2-1

CHumuUTE noAacTaBKy ANA TeneBu3opa.

@ IlonoxuTe OfEsUIO U T.JI. HA IUTOCKYIO IIOBEPXHOCTD, & 3aTeM
TIOJIOKKTE Ha Hee TeJIeBU30p, YTOObI HE TIOBPENIUTD 9KPaH.

@ CHuMuTE TOACTABKY JIJIs TEJEBU30pa.

lpumevyaHune

Crioco6b!I CHSITHUS OACTAaBKU OTJIMYAOTCS B 3aBUCUMOCTH OT
TeneBu3opa. [ moaydeHust JOMONHATENbHON HH(pOpMannn
CM. TaKXe MHCTPYKIHUIO I10 3KCIUTyaTal{X TeJIeBU30pa.

2-2

N3smepbTe pacctoaHue (X u Y) n auametp

OTBEpPCTUI AJIA YCTaHOBKU Ha 3afHEN NaHenm

Tenesusopa.

@ Uzmepsbre paccrosinre X 'Y ¢ moMomsio [S] nim
APyroro U3MepuTEILHOIO HHCTPYMEHTA.

lpumevyaHune

Ecnu B OTBEPCTUSIX 1JIS1 BAHTOB HAXO[ASITCSL BUHTBI, BLIBEPHUTE UX.

@ IIpoBepbTe AUaMETP OTBEPCTHS ISl yCTAHOBKU
TeJIeBU30pa.
Vcnone3yiiTe ClefyoIIne BUHTHI, B 3aBUCUMOCTH OT
[uaMeTpa.
5 mM: B (4 BuHTa)
6 mm: (E) (4 BuHTA)
8 mm: (F) (4 BuHTA)

ITAMSATKA

X Y BuHT

™M cM

lpumevaHuns

e [lepey yCTaHOBKOM HPOBEPBTE [TyOUHY OTBEPCTHSI ISt
yCTaHOBKHY TelleBu30pa. Eciu npuiiaraeMble BUHTBI HE HOIXO/ISIT,
UCTIONB3YHITe MaiObl MM MMEIOLINECs B TPOJiaske BUHTBI.

¢ [TofroTOBbTE BUHTHI, KOTOPbIE MOKHO 3aTSHYTh HE MEHbIIIE
geM Ha 5 060pOTOB.

® By[bTe OCTOPOSKHBI C JIMHOM BUHTOB, €CIIH OKPYKHOCTb
OTBEpCTH JJIs BUHTOB IepeKolieHa cBepxy BHu3. Kpome
TOTO, HE 3aTSTUBANTE BUHTHI CIMIIKOM CHIIBHO, HOCKOJIbKY
9TO MOXKET IIPUBECTH K MCKPUBIICHUIO TEJIEBU30pa UK
APYTHM HOBPEXK/CHUSIM.



MONTAGE/CEOPKA

Bij het gebruik van (B
Ecnu ucnonbayetca (F)

Schroeven gecontroleerd in 2-2-@

/ BWHTbI, OTMEYEHHbIe B 2-2-@

x1 7 )
< =

Bij het gebruik van ®B)/(€)
Ecnu ucnonbayetca B/

Nederlands

2-3 Bevestig Dl en [E.
De openingen voor [D] en [E] variéren athankelijk van de
schroeven gecontroleerd in stap 2-2-@. Raadpleeg *1 in de
bovenstaande illustratie.
Als [D] en [E] elkaar raken wanneer u deze op de tv monteert
(als X gecontroleerd in stap 2-2-@ 20 cm is), draait u de
positie van [D] en [E] om. Raadpleeg *2 in de bovenstaande
illustratie.
Raadpleeg de bovenstaande illustratie en bevestig [D] en [E].

Opmerking

De pijlen op [D] en [E] moeten gericht zijn naar de bovenzijde van de
tv.

2-3 Npukpenure Ol un [E.

pd
Otrsepcrust st [D] u [E] OTiIMYar0TCs B 3aBUCHMOCTH OT 2
BUHTA, OTMEYEHHOTO B mare 2-2-@. Cm. *1 Ha pucynke e
BBIILIC. 5
Ecnu [D] u [E] xacaroTcs gpyr gpyra npu yCTaHOBKE Ha &
tesesusope (ecinu X, oT™MeueHHOe B 1iare 2-2-@),
cocrasisieT 20 cM), nomensiite [D] u [E] mecramu. Cwm. #2
HA PUCYHKE BBIIIIE.
CM. IIpUBeJIEHHBI BbIIIE PUCYHOK U 3akpenure [D] u [E]. -<:
o
MpumeyaHune E(

Crpenku Ha [D] u [E] 1onKHbBI HATIPaBJIATLCS K BEPXHEN YacTH
TeTeBu30pa.

3 NIRu



MONTAGE/CBEOPKA

2-4

Bij het gebruik van YSP-4100

Ecnu

ucnonb3yercAa YSP-4100

'YHT-51400/5400
[(pp—_—

(SO m— SO
o — ) — — — )

Vs
|\

"'rrrrrml T
i O

COTT®

Nederlands

-~
? op0
8| oo 1]
( s
E'g
ES @
ES .
E s i
E 28
ES8 i
ESd
o 1
:H’ |
L— F | g _

2R S8 Q

) - @
d
d

0 A
0/@ :

J

/ )
0 e

2-4

Controleer de locatie voor het bevestigen van
[A] en de tv.

@ Plaats [S] over montageopening A op [D] of [E] zodat de
opening op [S] op een lijn ligt met de montageopening A
op [D] of [E] zoals weergegeven in de illustratie.

@ Controleer welk getal op [S] zich aan de onderzijde van
uw tv bevindt. Raadpleeg het weergegeven getal op de
balk die overeenstemt met de naam van uw luidspreker.
Als er geen getal voorkomt dat toebehoort aan uw
luidspreker, plaatst u [S] op een lijn met montageopening
B en controleert u het getal opnieuw.

MEMO
Getal

@ Span © (2 schroeven) tijdelijk ongeveer 5 draaicirkels
aan in de openingen die op dezelfde hoogte liggen als het
overeenstemmende getal dat u hebt gecontroleerd in @.

4 nyRu

2-4 npoeepbTe nonoxexue, 4Tobbl NPUKPENUTL

[Al kK TeneBU3OpYy.

@ Pasmecrure [S] Hajt OTBepCTHEM [IUISt yCTAHOBKH A Ha
[D] wiu [E], uTo6b1 0TBepcTHE [S| OBLIO COBMELICHO C
OTBEpCTHEM Jist ycTaHOBKE A Ha [D] win [E], Kak
MMOKA3aHO Ha PUCYHKE.

@ IIposeprTe HOMED [S] Yy HIKHEN ITOBEPXHOCTH
TeneBu3opa. CM. HOMep Ha IIKalle,
COOTBETCTBYIOIINI HA3BAaHMIO TUHAMUKA.
Ecnu oTCyTCTBYET HOMED 715l UCHIOJIB3yEMOTO
JMHAMUKa, cOBMeCTUTE [S]| ¢ oTBepcTUEM I
ycTaHOBKU B u cHOBa mpoBepbTE HOMEP.

ITAMATKA

Homep

@ Bpemenno 3aBepuute © (2 BUHTa) Ha 5 0G0POTOB B
OTBEpCTHsI Ha OJIMHAKOBOY BBICOTE B COOTBETCTBHH C
HOMEPOM, TOJIyYeHHbIM B @.



2-5

Wanneer X gecontroleerd in 2-2-@) een andere lengte heeft dan 60 cm

Ecnu X, nony4eHHoe B 2-2-@), oTnu4aetca oT 60 cm

Alleen wanneer X gecontroleerd in 2-2-@ 60 cm bedraagt
Tonbko ecnu X, nony4yeHHoe B 2-2-@), cocTaBnAeT 60 cm

Nederlands

MONTAGE/CEOPKA

2-5

Span © (2 schroeven) vooraf tijdelijk aan om
aan de tv te bevestigen.

Als u gecontroleerd hebt welke montageopeningen moeten
worden gebruikt met A in stap 2-4, gebruikt u
montageopening A, of in het geval van B gebruikt u
montageopening B. Raadpleeg de bovenstaande illustratie en
span D (2 schroeven) tijdelijk ongeveer 5 draaicirkels aan in
A of B.

Houd [c] klaar om te bevestigen.
Plaats [C] tijdelijk over [D] en [E] en controleer welke
openingen u dient te gebruiken.

Opmerking
De pijl op [C|] moeten gericht zijn naar de bovenzijde van de tv.

Als u montageopening B gebruikt in stap 2-5, worden de te
gebruiken montageopeningen voor het bevestigen van
hieronder weergegeven.

Wanneer X gecontroleerd in 2-2-@ 40 cm bedraagt
o: positie voor het aanspannen van de schroeven

8 o o o o 8
HOR

>0

o
©

:
s

2-5

3apaHee BpeMeHHO 3aTAHUTe O (2 BMHTA),
4YTO6bI NPUKPENUTbL TeNieBU30p K [Cl.

Ecmn onpefieneHo, Kakue OTBEPCTHUSI [T yCTAaHOBKH
UCIIOJIB30BaTh C A B mare 2-4, CIOJIb3yITe OTBEPCTHE
IJISL yCTAHOBKHU A, a B ciydae ¢ B ucnons3syiite B. Cym.
PUCYHOK BbIie 1 3aTsiHuTe (D) (2 BUHTA) BPEMEHHO Ha 5
060poTOB B A uiu B.

2-6

MpuroToebTe [C] ANA KpenneHus.
Bpemenno pasmecrure [C] Hap D] u [E] u mpoBepbTe,
KaKO€ OTBEPCTUE UCIIONb30BATh.

lpnmeyaHune

CTpeJIKa Ha JOJI2KHA OBITH HanpaBJI€HaA K BerHeﬁ qacTu
TEJIEBU30pa.

Ecnu B mare 2-5 ncnons30Banocs OTBEPCTHE AIIS
YCTaHOBKHU B, HIKE PUBEICHBI OTBEPCTUS IS
YCTaHOBKH sl Kperwienust [C.

Ecnu pacctoAaHue X, nony4yeHHoe B 2-2-@), cocTaBnfAeT 40 cm
O: nosnoXeHne AnNA yCTaHOBKN BUHTOB

8 o o oo 8
JOR

o olio oo o

i i

>0

5 nivRu

spuejiapaN

d

UuM29A




MONTAGE/CBEOPKA

>]

%\
Pz

Nederlands

2-9

Wanneer X gecontroleerd in 2-2-@ 40 cm bedraagt
Ecnu pacctoaHnue X, nonyyeHHoe B 2-2-@), coctaBnaet 40 cm

2-7

Bevestig [C] aan [Al.

@ Hang [C] op aan de schroeven die u tijdelijk hebt
aangespannen in stap 2-4-@).

@ Maak de onderkant van [C] vast aan de vloerstandaard met
© (2 schroeven).

@ Span de tijdelijk aangespannen schroeven waaraan u
hebt opgehangen in @ aan.

Opmerking

Zorg ervoor dat [C] goed is vastgemaakt met 4 schroeven.

2-8

Sluit de kabels aan.

Voor u de tv monteert op de vloerstandaard, sluit u alle
kabels aan. Raadpleeg de gebruiksaanwijzing van uw tv voor
meer informatie.

Opmerking

Sluit eveneens de kabel aan tussen de luidspreker en de tv. Raadpleeg
de gebruiksaanwijzing van uw luidspreker voor meer informatie.

2-7

MNpukpenure [C] Kk [Al.

@ Ilosecore [C] HA BUHTBI, BPDEMEHHO YCTAHOBJIEHHBIE B
mare 2-4-@.

@ IlpukpenuTe HUXKHIOK YacTh [C] K HAIIOJILHOM
nofictaBke ¢ momouipio ©) (2 BUHTA).

@ 1o KoHIIa 3aTSHATE BPEMEHHO YCTAHOBIICHHBIC
BUHTBI, HAa KOTOpbIE moBeliieH [C| B @.

lpumevyaHune

Y6enurech B TOM, 4TO HaJIe>KHO 3aKpeIlieH 4 BUHTaMU.

MoacoeauHute Kabenu.

IIpexne yeM ycTaHaBIMBaTh TEJIEBU30P HA HAIIOJBbHYIO
TIOJICTABKY, IIOJIHOCTBIO NOACOEAUHNTE Kabenu. [1s
TIOJIyYCHUS IONOJIHUTENBHON NH(OPMALIUK CM. TAKKE
MHCTPYKIHIO IO IKCINTyaTallui TEJIEBU30pa.

lpumevyaHune

HOJIKJIIO‘II/ITC TakxKe Kabeyb JIst TMHaMUKa K TEJIEBU30DY. HJ’IH
NOJIy4CHUA HOHOHHHTCHLHOﬂ I/IHCI)OPMEIHI/II/I CM. TaKX€
WHCTPYKIMUIO I10 SKCIUTyaTalluu TUHaMUKa.

2-9

Bevestig uw tv.
@ Hang de tv op door de schroeven die u tijdelijk hebt

aangespannen in stap 2-5 in de openingen van [C] te plaatsen.

@ Bevestig de tv aan [C] met O (2 schroeven).

@ Span de tijdelijk aangespannen schroeven waaraan u de tv
hebt opgehangen in @ aan.

6 Ni/Ru

2-9

YcTaHoBUTe TenesBusop.

@ [losechTe TeneBU30p, BCTABUB BUHThI, BDEMEHHO
3aTsiHyThIe B 1iare 2-5, B orsepcrus [Cl.

@ Ilpukpenure TeaeBu3op K [C| ¢ momorupio O (2 BUHTA).

0 I[O KOHIIAa 3aTSIHUTE BpPEMEHHO YCTAaHOBJICHHBIC
BUHTBI, Ha KOTOPBIC ITOBEIIEH TEJIEBU30D B 0



MONTAGE/CEOPKA

3-1

YSP-4000/3000
YSP-5100/4100

YAS-81/71
YHT-S1400/S400

A

Nederlands

3 De luidspreker installeren

Opmerkingen

* Voor u de luidspreker monteert op de vloerstandaard, sluit u alle kabels aan.

Raadpleeg de gebruiksaanwijzing van uw luidspreker voor meer informatie.

¢ Verwijder de luidsprekerstandaard als deze is gemonteerd.

3-1

Bevestig [F] of [G] met © (4 schroeven).

Kies [F] of [G] athankelijk van de luidspreker.

[F]: YSP-4000/3000, YSP-5100/4100

[Gl: YAS-81/71, YHT-S1400/S400

(Vanaf oktober 2009)

In het geval van YHT-S1400/S400 bevestigt u [T] aan de
zijde van de luidspreker met de aansluitingen. Breng de

openingen van [T] en [G] op een lijn en bevestig [T] aan
zoals weergegeven in de bovenstaande illustratie.

R

¢ U kunt de hoogte van de luidspreker regelen door de bovenste of de
onderste openingen te gebruiken.

¢ U kunt de hoogte van de luidspreker regelen door
ondersteboven te monteren, maar dit alleen als u gebruikt en uw
luidspreker model YHT-S1400/S400 is. In dit geval bevestigt u
aan de zijde van de luidspreker met de aansluitingen.

Monteer de luidspreker met ©.

Het aantal schroeven dat u dient te gebruiken varieert
athankelijk van de gebruikte luidsprekerbeugel.

[F]: 4 schroeven

[G]: 2 schroeven

Opmerking

Zorg ervoor dat de luidsprekerkabels niet klem komen te zitten
tussen de luidspreker en de luidsprekerbeugel.

3-2

YSP-4000/3000
YSP-5100/4100

YAS-81/71
YHT-S1400/S400

YAS-81/71

®

3 YcTraHOBKa AMHaMuKa

lpumevaHunsa

i Hpe)Kue YEeM yCTaHaBJIMBAaTh JUHAMUK Ha HAIIOJIbHYIO IOJACTABKY,
IIOJTHOCTBIO IMOACOCAUHUTEC Kabemu. HJ’IF[ TIoJ1yvueHUst ﬂOHOﬂHHTCHLHOﬁ
HHq)OpMaI.[PIH CM. TaK2K€ MHCTPYKIHUIO IO 9KCITyaTalluu JTUHAMHUKa.

e CHUMHUTE IIOJICTAaBKY [JIsl TUHAMHUKa, €CJIM OHAa YCTAaHOBJICHA.

3-1

Mpukpenute [F] unu [Gl ¢ nomowbio © (4 BUHTA).
Broi6epure [F] wiu [G] B 3aBUCHIMOCTH OT TUHAMUKA.

[F]: YSP-4000/3000, YSP-5100/4100

[Gl: YAS-81/71, YHT-S1400/S400

(ITo cocrostHuto Ha OKTAOpB 2009 T.)

Ecnu ucnons3yercss YHT-S1400/S400, npuxpenure [T] co
CTOpPOHBI pa3bema auHamuka. CoBMecTuTe OTBEpCTHSI [T] 1

U IPUKpPENUTE [T] K [G], KaK IOKA3aHO Ha PUCYHKE BBIILIE.

Sz

® MOXHO OTpEryJIMpOBaTh BBICOTY, YTOOBI YCTAHOBUTD ITHAMHUK C
TIOMOIIIBIO OTBEPCTHI B BEPXHEH MIIN HIKHEH YacTH.

* MOXXHO OTPEryJIupoBaTh BHICOTY JUHAMUKA, IEPEBEPHYB
HIDKHEH 9acThIO BBEPX TOJIBKO B TOM CIIydae, eClld
ucnonw3yercs |G| u quaamuk Y HT-S1400/5400. B aTom
clly4ae IpUKpPENnTe [T| cO CTOPOHBI pa3beMa JUHAMHUKA.

MpukpenuTe AMHAMUK C NOMOLIbIO O,
KonnaecTBO HCMOb3yeMbIX BUHTOB 3aBHCHT OT
[PUKPEIUIEHHOTO KPOHIITENHA [IJIsl IMHAMUKA.
[F]: 4 BunTA

[G]: 2 BuHTA

lpnmeyaHune

ByI[LTe OCTOPOXKHBI, 4TOOBI HE 3alCMUTh Kabenu AUHaMHUKa
MEXNYy AMHAMUKOM 1 KpOHH.ITefIHOM JJIsI TUHaAMHUKa.

7 N/Ru

spuejiapaN

UMI29Ad




MONTAGE/CBEOPKA

a-1

4 Het glas plaatsen

Sticker
Hakneika

S

(3]
»r

4 YcraHOBKa cTeK/na

K

Maak alles klaar om het glas te plaatsen.
@ Kleef [N] op [L] zoals weergegeven op de bovenstaande
atbeelding.

@ Schroef ® (2 schroeven) tijdelijk half vast in [L] zoals
weergegeven op de bovenstaande afbeelding.

O Kleef [Pl op [J].
O Maak [J] vast met © (4 schroeven).

Opmerking
Wees voorzichtig dat u geen krassen maakt in |[M| met de beugel.

Plaats het glas.

@ Maak [L] vast aan de vloerstandaard zoals weergegeven
op de bovenstaande afbeelding.

@ Plaats [K] tussen [J] en [L] (raadpleeg de bovenstaande
atbeelding). Zorg ervoor dat u de glazen legplank in de
juiste richting plaatst zoals weergegeven op de
bovenstaande afbeelding.

@ Zorg ervoor dat [K] zich mooi in het midden bevindt.

O Maak [K] vast met @ die u tijdelijk half hebt
vastgeschroefd in 4-1-@.

Opmerkingen

* Draai de schroeven niet te stevig aan; doet u dit wel, dan kan de
glazen legplank barsten.
* Gebruik een korte kruiskopschroevendraaier voor het aandraaien

van (H).

8 NiRu

4-1

MoaroTtoBbTeCch K yCTaHOBKEe CcTeKna.
@ Haxuneiire [N na [L], kak nokaszano na PUCYHKE BBIIIE.

@ Bpemenno nanonopuny 3atsante © (2 BunTa) B [L,
KaK TIOKA3aHO HA PUCYHKE BBIIIIE.

@ Haxueiire [P ma [J].
O Ipuxpenure [J] ¢ nomompio © (4 BunTa).

lpumevyaHune

By/ibTe OCTOPOXHBI, UTO0bI He nouapanaTh [M] KpoHIITEAHOM.

4-2

YcTtaHOBUTE CTEKIJ10.

@ Hasnoxure [L] Ha HATIOJBHYO MOJICTABKY, KaK
[IOKa3aHO Ha PHCYHKE BBILIE.

@ Ycraunosure [K] Mexpy [J] i [L] (cM. pUCYHOK BBIIIIE).
Y6enmurech, UTO CTEKIISHHAS IOJIKA YCTAHOBJICHA B
TOM K€ HAIPABIICHUH, UTO U HA PUCYHKE.

@ Pacnonoxure [K] 110 1ieHTpY.

@ Baxperure [K] ¢ momomisio ), Bpemenno
3aTsiHyThIMHE B 4-1-@.

lMpumeyaHus

¢ CoGurofiaiiTe OCTOPOKHOCTbD, YTOOBI HE IEPETSIHYTh BUHTHI,
TaK KaK CTEKJISTHHAsSI II0JIKA MOXET TPECHYTb.

e ITpu 3aTsiruBanHmy (H) UCIONB3YITE KOPOTKYIO
KpecTooOpa3HyIo OTBEPTKY.



MONTAGE/CEOPKA

Nederlands

5 De kabels samenbundelen en de
vloerstandaard plaatsen

Bundel de kabels samen.

@ Plaats [Q] in de door u gekozen openingen aan de rechter-
en linkerkant van [A].

@ Bundel de kabels samen met [Q].

@ Verplaats de vloerstandaard en houd hierbij zowel de tv
als de vloerstandaard vast.

Opmerking

Zorg ervoor dat u de luidspreker of het glas niet vastneemt; dit kan
namelijk schade veroorzaken.

¢

Wanneer u de vloerstandaard tegen een muur plaatst, kunt u verhinderen dat
deze kantelt door de onderstaande stappen te volgen.

Maak [R] vast.

Verwijder [H].

Maak [R] vast aan een stevige muur.

Opmerkingen

* Wanneer u de vloerstandaard niet tegen een muur plaatst, dient u |[HJ te
gebruiken.

* Wanneer u de vloerstandaard opnieuw verplaatst, dient u eerst |H| vast te
maken en daarna pas de vloerstandaard te verplaatsen.

5 CBA3biBaHue Kabenen n
ycTaHOBKa HaroJsibHOMN
nogcraBkKu

CBA3biBaHMe Kabenemn.
@ Bcrasbre [Q] B 0TBepcTHSs O BHIOOPY CIpaBa U CieBa

ot [A].

@® Casoxure Kabenu ¢ noMousio [Ql.

@ HanosbHyIo NojICTaBKy CIIeNyeT NEpEMELaTh,
NPUIEPKUBAsE KAK TENEBU30P, TAK U HATIOJIBHYIO
MOJICTaBKY.

lpumeyaHune

He yﬂep)KHBaﬁTC 3a JMHAMUK WJIHK 3a CTEKIJIO, 4TOOBI HE
NOBPEUTH UX.

o=

Ecin HanonbHast IOACTaBKa yCTAHABINBAETCS PSIOM CO CTEHOM,
BBINOJIHATE OINKMCAHHYIO HUXKE IIPOLENYPY, YTOObI OHA HE
OIIPOKHHYJIACD.

Ipuxpenure [R].

Cunmure [H].

Ipukpennute [R] K mpouHOit cTeHe.

lpumevyaHunsa

* Ecilu HANOIIBHAS TIOJICTABKA YCTAHOBIIEHA HE Y CTEHBI, 00513aTEBHO
ucrnonb3yitre [H].

* Ecilu Hy)HO CHOBA IEPEMECTUTH HANOJIBHYIO NIOICTABKY,
obs3atennHo npukpenute [H], a 3aTem nepemectute ee.

9 NiYRu

spuejiapaN

UMI29Ad




Compatibele tv-formaten: tot 60 inch, minder dan 50 kg

COMPATIBELE TV

de tv (B x H)*

Compatibele afstand tussen de montageopeningen op het achterpaneel van

eenheid = cm

20 x 20

30 x 20

30 x 30

40 x 20

COBMECTUMbIA TENNEBU3OP

Pa3mep nopepskuBaeMoro teaesu3opa: o 60 mroiMoB, He
6ounee 50 kr

JlomycTnMoe paccTosIHAE MEXKAY OTBEPCTHUSIMH JIJIs1 yCTAHOBKH Ha
3anHel nanesu reaesusopa (I x B)* €IUHULBI = CM

40 x 30 40 x 40 50 x 20 60 x 40

* Compatibel met VESA-norm voor montagebeugels en met de
bovenstaande afstanden tussen montageopeningen.

De diameter van de schroeven mag maximaal 8 mm zijn (de diameters van de
bijgeleverde schroeven zijn 5 mm, 6 mm, 8 mm).

Lees voor de installatie de gebruiksaanwijzing van uw tv of meet de
afstand tussen de montageopeningen op het achterpaneel van uw tv,
en controleer of het mogelijk is uw tv te bevestigen. Merkt op dat als
de afstand van de montageopening op uw tv overeenstemt met de
bovenstaande afstanden, het nog steeds mogelijk is dat u uw tv niet
kunt bevestigen als er zich een uitsteeksel of in- of uitgang bevindt in
de bevestigingszone van de beugel of als de beugel de
ventilatieopening van de tv blokkeert.

COMPATIBELE LUIDSPREKER

Dit product is compatibel met de volgende luidsprekermodellen.
(Vanaf oktober 2009)

YSP-4000/3000, YSP-5100/4100, YAS-81/71, YHT-S1400/5400

SPECIFICATIES

¢ Afmetingen (B x H x D)
* Gewicht
* Maximale draagcapaciteit van het glas ..........c.cccocooiiiiiininniincce 8,0 kg

680 x 1.166 x 564 mm

Eenheid: mm

148

465
564

480

1166

P
T

| I

C n]
L T

} 680

Ontwerp en specificaties zijn onderhevig aan wijzigingen zonder
voorafgaande kennisgeving.

10 ~nvRu

20 %20

30 %20

30 %30

40 %20

40 x 30

40 x 40

50 x 20

60 x 40

* CoOTBETCTBYET CTaHAapTy unTepeiica kpemnenuss VESA u
PAaCCTOSIHUIO MEX/Y OTBEPCTUSIMHU JIJIsl yCTAHOBKH, yKa3aHHOMY
BBIIIIE.

IuameTp BUHTOB HE [IOJKEH IIPEBbILATH 8 MM (IUaMeTp IpUIaraeMbix
BHUHTOB COCTAaBJISIET 5 MM, 6 MM, 8 MM).

ITepepn ycTaHOBKOW MPOYTUTE HHCTPYKIIMIO IO SKCIUTyaTalluK
TeJIeBU30pa WK U3MEPHTE PACCTOSIHIE OTBEPCTHI [Tt
YCTaHOBKM Ha 3aJ{HEll TaHeJN TeJIeBU30pa U IPOBephTE, MOKHO
JIY YCTAHABJIMBATH UCMONIb3YEeMbIil TesieBu3op. [IoMHHTE, UTO
IaKe eciM pacCTOSIHUE OTBEPCTHH TSl yCTAaHOBKHU TeJIEBU30pa
COBIAJAeT C YKa3aHHBIM BBIIIE PACCTOSIHIEM, BO3MOKHO,
TENEeBU30p HE YaCTCs YCTAHOBUTD, €CIIM BBICTYHAIOIIAsT YaCTh
WJIN BXOJTHOW/BBIXOMHOM! pa3beM HaXOMSITCs B 00acTh
KpeIUIeHNs] KPOHIITEITHA WU €CIV KPOHIITEH GJIOKUpyeT
OTBEPCTHS [ BEHTWISILIVH TEJIEBU30Pa.

COBMECTUMbIAN AUHAMUK

JaHHOE M3EIre COBMECTHM CO CIICAYIOIIIMHI MOJCIISIMA
JIUHAMUKOB.
(ITo cocrosiHuio Ha OKTIOpB 2009 1.)

Y SP-4000/3000, YSP-5100/4100, YAS-81/71, YHT-S1400/5400

TEXHUWYHECKUE XAPAKTEPUCTUKH

o T'aGapuThl (LI X B X ) .cerecreciicieciniecineecieeeneeeineenns 680 x 1166 x 564 MM
® Bec
® MakCHMAaJIBHO {OIyCTHMAst HATPY3KA HA CTEKIIO .....ervmumerierreeerirenees 8,0 kr

YCTpOWCTBO: MM

148

465
564

480

1166

— 1
T ) I

[= n]
A "y

} 680

KOHCprKHI/Iﬂ 1 TEXHUYCCKUE XapAKTEPUCTUKHN MOTYT OBITh U3MEHEHBI
6e3 IIpeNBapuTEIbHOTO YBEJOMIICHUS.



	EN
	SUPPLIED PARTS
	ASSEMBLING
	Before Assembling
	1 Assembling the floor stand
	2 Installing the TV
	3 Installing the speaker
	4 Installing the glass
	5 Bundling the cables and positioning the floor stand

	COMPATIBLE TV
	COMPATIBLE SPEAKER
	SPECIFICATIONS

	FR
	ÉLÉMENTS FOURNIS
	MONTAGE
	Avant le montage
	1 Assemblage du pied de sol
	2 Installation du téléviseur
	3 Installation du haut-parleur
	4 Installation de la vitre
	5 Regroupement des câbles et positionnement du pied de sol

	TÉLÉVISEURS COMPATIBLES
	HAUT-PARLEUR COMPATIBLE
	SPÉCIFICATIONS

	DE
	LIEFERUMFANG
	MONTAGE
	Vor der Montage
	1 Montage des Bodenständers
	2 Installieren des Fernsehgeräts
	3 Montieren des Lautsprechers
	4 Montage des Glasbodens
	5 Bündeln der Kabel und Positionieren des Bodenständers

	KOMPATIBLE FERNSEHGERÄTE
	KOMPATIBLE LAUTSPRECHER
	TECHNISCHE DATEN

	SV
	MEDFÖLJANDE DELAR
	MONTERING
	Före montering
	1 Montering av golvstativet
	2 Montera TV:n
	3 Sätt upp högtalaren
	4 Montera glaset
	5 Hopsamling av kablarna och placering av golvstativet

	KOMPATIBEL TV
	KOMPATIBEL HÖGTALARE
	SPECIFIKATIONER

	IT
	COMPONENTI IN DOTAZIONE
	ASSEMBLAGGIO
	Operazioni precedenti all’assemblaggio
	1 Assemblaggio del supporto da pavimento
	2 Installazione della TV
	3 Installazione del diffusore
	4 Installazione del vetro
	5 Legatura dei cavi e posizionamento del supporto da pavimento

	TV COMPATIBILE
	DIFFUSORE COMPATIBILE
	SPECIFICHE TECNICHE

	ES
	PIEZAS SUMINISTRADAS
	MONTAJE
	Antes de realizar el montaje
	1 Montaje del pedestal
	2 Instalación del televisor
	3 Instalación del altavoz
	4 Colocación del cristal
	5 Organización de los cables y fijación del pedestal

	TELEVISOR COMPATIBLE
	ALTAVOZ COMPATIBLE
	ESPECIFICACIONES

	NL
	BIJGELEVERDE ONDERDELEN
	MONTAGE
	Vóór de montage
	1 De vloerstandaard monteren
	2 De tv installeren
	3 De luidspreker installeren
	4 Het glas plaatsen
	5 De kabels samenbundelen en de vloerstandaard plaatsen

	COMPATIBELE TV
	COMPATIBELE LUIDSPREKER
	SPECIFICATIES

	RU
	ПРИЛАГАЕМЫЕ КОМПОНЕНТЫ
	СБОРКА
	Перед выполнением сборки
	1 Сборка напольной подставки
	2 Установка телевизора
	3 Установка динамика
	4 Установка стекла
	5 Связывание кабелей и установка напольной подставки

	СОВМЕСТИМЫЙ ТЕЛЕВИЗОР
	СОВМЕСТИМЫЙ ДИНАМИК
	ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ


